
Laima Rekevičienė

Šiuolaikinio šokio studijos 
„Decima“ 35-ių metų jubilie-
jui skirtas koncertas „Kuždėk 
gyvenimą“ praėjusį šeštadienį 
į „Eglės sanatorijos“ koncer-
tų salę sukvietė šio kolektyvo 
esamus ir buvusius narius, bi-
čiulius bei kūrybos gerbėjus.

„35-eri metai – tai daug ar ma-
žai? Iš žmogiškos perspektyvos 
– daug, iš egzistencinės – grei-
čiausiai tai lašelis jūroje, nes kū-
rybai ribų nėra, nes menas nugali 
laiką“, – kalbėjo renginio vedėjas, 
buvęs „Decimos“ narys Ugnius 
Mickevičius, palinkėjęs visiems 
kuo ilgiau išlikti užburtiems šokio 
magijos, mėgautis muzika, jude-
siu, kūno kalba.

„Jeigu iš manęs atimtų balsą – 
kuo gi bedainuočiau? Jei iš ma-
nęs akis atimtų – kaipgi lietų pa-
matyčiau? Jeigu iš manęs atimtų 
kūną – kaipgi šokyje paskęsčiau, 
kuždėdama gyvenimą?“, – į susi-
rinkusiuosius prabilo „Decimos“ 
vadovė Rūta Dvorkinienė, tą va-
karą renginio dalyviams padova-
nojusi įspūdingą savo kolektyvo 
šokėjų pasirodymą. 

Sveikinimo žodį „Decimai“ 35-
ojo jubiliejaus proga tarė ir Drus-
kininkų savivaldybės vicemeras 
Simonas Kazakevičius, kuris, pa-
sirodo, irgi buvo šio kolektyvo na-
rys.

„Nuostabus vakaras ir puikūs 
šokėjų pasirodymai! Negaliu pati-
kėti, kad šiam kolektyvui jau 35-
eri metai. Didelė pagarba, miela 
vadove, kad šitiek metų buriate 

šią šokių studiją, kuriate ir džiugi-
nate tokiais nuostabiais šokių pa-
statymais. Man šis kolektyvas irgi 
labai brangus, nes, kai mokiau-
si mokykloje, jame man taip pat 
yra tekę šokti. Prisimenu išvykas, 
stovyklas Šventojoje, tą rytinį kro-
są pajūryje ir maudynes šaltoje 
jūroje, visas mūsų išdaigas. Mie-
la vadove, linkiu Jums tą ugnelę 
širdyje laikyti dar ilgai, vis subur-
ti puikų kolektyvą, kuris džiugintų 
mūsų širdis savo pasirodymais. 
Su gražiu jubiliejumi!“, – sveikin-
damas „Decimą“ ir įteikdamas sa-
vivaldybės mero R. Malinausko 
padėką, kalbėjo S. Kazakevičius. 

Jau 35-erius metus gyvuojan-
čios „Decimos“ vadovei R. Dvor-
kinienei padėkojo šokėjos ir jų 
tėveliai. Kaip ir kasmet, per bai-
giamąjį sezono koncertą, su „De-
cima“ atsisveikino abiturientės.

Tą vakarą buvo ir labai jautrus 
momentas – šokis, skirtas praė-
jusią vasarą į Amžinybę išėjusios 
buvusios „Decimos“ šokėjos Jo-
vitos Večkytės atminimui. 

„Taip gražiai žydi alyvos, toks 
kaitrus gegužis, ir taip svaigina 
širdį žinojimas, kad grožis – am-
žinas, cikliškas, niekad nesibai-
giantis.

Ir ūmai juodas debesis žydroje 
padangėje ima pilti ne pavasari-
nį lietų, ne žiedus, o ledus. Ir pra-
virksta žolė, ir atsidūsta žemė... 
Nei mes, nei Dievas nepajėgūs 
juodo debesies suvaldyti, išblaš-
kyti, patraukti. Mes tik atminty 
teturime žmogų, šokėją, dukrą, 
draugę, jaunystės lietų, kurios 
nėra. Jovitos prisiminimui vado-

vės Rūtos sukurtas šokis tebū-
na mūsų visų linkėjimas dangui, 
iš kurio, tikiu, dabar į mus žvelgia 
mielos merginos akys“, – pristaty-
damas šokį, kalbėjo renginio ve-
dėjas Ugnius. 

Visą vakarą žiūrovai neslėpė 
savo susižavėjimo, stebėdami 
„Decimos“ šokėjų sukurtus ma-
žus spektaklius, jų perteikiamas 
išskirtines istorijas, pasakojamas 
šokiu ir paliečiančias kiekvieno 
širdį.

Su šiuolaikinio šokio studijos 
vadove R. Dvorkiniene po ren-
ginio pasikalbėjome apie muzi-
kos ir šokio svarbą jos gyvenime, 
įsimintinas „Decimos“ gyvavimo 
akimirkas ir svajones.

– Rūta, ar prieš 35 metus, 
kai „Decima“ pradėjo ženg-
ti pirmuosius žingsnius, galė-
jote įsivaizduoti, kad kolekty-
vas taip ilgai gyvuos ir bus tiek 
daug norinčiųjų jame šokti?

– Tikrai nesitikėjau. Pradėjau 
dirbti su 15 merginų. Labai sma-
gu, kad viena iš jų – Akvilė Vit-
kauskė – šoka iki šiol. Ir jos dukra 
dabar šoka „Decimoje“. Prisime-
nu visas pirmąsias šokėjas, nes 
jos buvo labai stiprios. Ir tada ti-
krai nesitikėjau, kad gyvuosime 
tiek dešimtmečių ir kad čia šoks 
tiek daug šokėjų.

Man labai smagu, kad į jubiliejinį 
renginį pasveikinti atėjo ir gražiais 
prisiminimais pasidalijo Druski-
ninkų savivaldybės vicemeras 
Simonas Kazakevičius, kuris irgi 
yra šokęs „Decimoje“. Gal du me-
tus studijoje šoko ir aštuoni vaiki-

nai. Deja, vaikinai pas mus neuž-
sibūdavo, nes jiems sunku, tai yra 
nuolatinis darbas. Bet man su jais 
buvo labai įdomu dirbti. 

– Kas per tuos trisdešimt 
penkerius metus labiausiai įsi-
rėžė į atmintį?

– Mane labiausiai stebina mūsų 
visų bendrystė. Į jubiliejinį koncer-
tą suvažiavo žmonės iš labai toli. 
Specialiai į renginį iš Airijos, An-
glijos atskrido merginos, kurios 
„Decimoje“ šoko daugiau kaip 
prieš 20 metų. 

Kai susitinkame, mes visada 
bendraujame kaip draugės. Jos 
gali kreiptis į mane vardu, aš pa-
žįstu jų šeimas. Žinau visas jų sė-
kmes ir nesėkmes. Mane tai la-
biausiai džiugina.

Žinoma, būta pačių įvairiau-
sių konkursų, kuriuose dalyvavo-
me. Labai įsimintinas buvo prieš 
17 metų surengtas tarptautinis 
konkursas „Lietaus žydėjimas“ 
„Siemens“ arenoje, kurį vertino 
tarptautinio lygio šokėjai, choreo-
grafai. Tada mes laimėjome antrą 
vietą. Tai buvo pirmas tarptautinis 
konkursas, kuriame dalyvavome, 
be abejo, jis buvo įsimintinas.

Įsiminė ir dalyvavimas pirma-
jame Lietuvos televizijos projek-
te vaikams ir jaunimui „Mažųjų 
žvaigždžių valanda“ (dabar „Ta-
lentų šou“), kuriame studija „Deci-
ma“ su šokiu „Dzen dzen“ iškovo-
jo nugalėtojų titulą. Šis laimėjimas 
mums suteikė labai daug motyva-
cijos judėti į priekį.
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nukelta į 5-6 psl.

„Decima“ 35-ių metų jubiliejiniame koncerte 
– išskirtinės, šokiu pasakojamos istorijos

Druskininkų 
maudyklose 

vanduo ir 
smėlis atitinka 

higienos normų 
reikalavimus

2 psl.
Treniruočių 

stovyklą pradėjo  
Lietuvos vyrų 

krepšinio 
rinktinė

3 psl.
Verslininkų 

dovana 
gimtadienį 

švenčiantiems 
Druskininkams – 

230 medžių

4 psl.
Nepaprastas 
„kaimietis“  

J. Čečiotas ilsisi 
Ratnyčioje

7 psl.

R. Dvorkinienės vadovaujama šiuolaikinio šokio studija „Decima“ gyvuoja jau 35-erius metus / Roberto Kisieliaus nuotrauka 
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Druskininkų maudyklose vanduo ir smėlis atitinka higienos 
normų reikalavimus

Nepasiturintys 
gyventojai kviečiami 

kreiptis dėl 
nemokamų maisto 

produktų

Pradėti šalia Bažnyčios esančio 
skvero rekonstrukcijos darbai

Druskininkų maudyklose vanduo ir smėlis atitinka higienos normų reikalavimus, maudytis pamėgtose maudyklose yra saugu / Edgaro Tam-
kevičiaus nuotrauka 

Pradėti skvero, esančio prie Druskininkų  Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios, rekonstrukcijos darbai / Edgaro Tamkevičiaus nuo-
trauka 

Vasaros sezono metu drus-
kininkiečiai ir kurorto sve-
čiai renkasi poilsį gamtoje bei 
pramogauja, maudydamie-
si ežeruose ir tvenkiniuose. 
Oficialus maudymosi sezo-
nas Druskininkų savivaldy-
bėje trunka nuo birželio 1 iki 
rugsėjo 15 dienos. Siekiant 
užtikrinti saugią bei kokybiš-
ką maudynėms aplinką, sis-
temingai atliekami vandens 
kokybės tyrimai pagrindinė-
se savivaldybės maudyklose, 
rūpinamasi, kad pastarosios 
atitiktų visus Lietuvos higie-
nos normos HN 92:2007 „Pa-
plūdimiai ir jų maudyklų van-
dens kokybė“ reikalavimus.

Kaip informavo Druskininkų 
savivaldybės administracijos 
Asmens ir visuomenės sveika-
tos skyriaus vedėja-savivaldy-
bės gydytoja Eglė Sadauskai-
tė, jau yra gauti pirmieji vandens 
ir smėlio kokybės tyrimai, kurie 
parodė, kad Druskininkų mau-

dyklose vanduo ir smėlis atitin-
ka higienos normų reikalavimus, 
maudytis pamėgtose maudyklo-
se yra saugu.

Vandens tyrimai atlikti Vijūnė-
lės tvenkinio, Ilgio ežero, La-
težerio, Alkos tvenkinio, Avirio 
ežero, Ašarėlės ežero, Ratny-
čios upelio maudyklose, smėlio 
– Vijūnėlės tvenkinio, Ilgio eže-
ro, Alkos tvenkinio maudyklose.

Savivaldybės gydytoja E. Sa-
dauskaitė pažymėjo, kad ty-
rimai reguliariai bus atliekami 
visą maudynių sezoną.

Gydytoja taip pat atkreipė gy-
ventojų ir kurorto svečių dėme-
sį, kad maudymosi sezono metu 
Vijūnėlės tvenkinio paplūdimio 
lankymo valandos yra nuo 10.00 
val. iki 20.00 val. – šiuo laiku pa-
plūdimyje budės gelbėtojai.

Taip pat norima atkreipti dėme-
sį, kad, siekiant apsaugoti mau-
dyklų vandens kokybę, maudy-
mosi vietose negalima lesinti 
laukinių paukščių.

Druskininkų savivaldy-
bės administracija nepasi-
turinčius gyventojus kviečia 
kreiptis dėl nemokamų mais-
to produktų. Tai – Labdaros 
paramos fondo „Maisto ban-
kas“ surinkti besibaigiančio 
galiojimo maisto produktai 
iš prekybos tinklų (įskaitant 
paskutinės dienos galiojimo 
maisto produktus) ir įvairių 
paramos akcijų metu surink-
ti ilgo galiojimo maisto pro-
duktai.

Maisto produktus gali gauti as-
muo, kurio pajamos per mėnesį 
vienam asmeniui neviršija 264 
Eur. Vienas asmuo tokių pro-
duktų galės gauti iki 5 kilogra-
mų per ketvirtį.

Produktai bus dalijami nuo lie-

pos 1 d. „Maisto bankas“ ati-
duotuvėje, Gardino g. 45, Drus-
kininkuose. Apie atsiėmimą 
fondas paramos gavėjus infor-
muos SMS žinutėmis.

Prašymą galima pateikti Soci-
alinės paramos skyriuje, Vasa-
rio 16-osios g.7, Druskininkai, 
arba seniūnijose.

Išankstinė registracija – 
https://registracija.druskininkai.
lt/tema

Išsamesnė informacija tei-
kiama telefonu: +370 313 52 
543 – Socialinės paramos 
skyriuje, +370 313 47 918 – 
Viečiūnų seniūnijoje, +370 
313 43 369 – Leipalingio se-
niūnijoje, taip pat el. paštu  
parama@druskininkai.lt.

Šią savaitę pradėti ne vieną 
dešimtmetį skaičiuojančio 
skvero, esančio prie Drus-
kininkų  Švč. Mergelės Mari-
jos Škaplierinės bažnyčios, 
rekonstrukcijos darbai. 
Visa kurorto centre esančio 
skvero teritorija jau aptver-
ta tvora.

Praėjusią savaitę savivaldy-
bės specialistai ir projekto ran-
govai susitiko su savivaldybės 
vadovais ir galutinai suderino 
visas rekonstrukcijai reikalin-
gas medžiagas.

Skveras bus atnaujintas kapi-
tališkai – nuo takų iki apšvie-
timo, mažosios architektūros, 
gėlynų.

Planuojama, kad darbai bus 

baigti šiais metais, rudenį.

Rekonstrukcijos metu bus 

paliktas praėjimas į pagrindi-

nį Druskininkų Švč. Mergelės 

Marijos Škaplierinės bažny-

čios įėjimą.
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Aptarti Druskininkų ir Turkijos Melikgazi 
savivaldybės bendro projekto rezultatai

Visi žemės sklypų 
savininkai raginami 

sutvarkyti jiems 
priklausančias teritorijas

Druskininkuose treniruočių stovyklą pradėjo  
Lietuvos vyrų krepšinio rinktinė

Druskininkuose treniruočių stovyklą pradėjo Lietuvos vyrų krepšinio rinktinė, ta proga buvo surengta spaudos konferencija / Edgaro Tamke-
vičiaus ir Lietuvos krepšinio federacijos nuotraukos 

Druskininkų savivaldybėje lankėsi delegacija iš Turkijos Kaiserio miesto, Melikgazi savivaldybės / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos 

Apleistų, be priežiūros paliktų žemės sklypų savininkai raginami atsakingai sutvarkyti tokius 
žemės sklypus / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Praėjusią savaitę Druskinin-
kų savivaldybėje lankėsi de-
legacija iš Turkijos Kaiserio 
miesto, Melikgazi savivaldy-
bės. Abi savivaldybės įgyven-
dino bendrą šešis mėnesius 
trukusį projektą „Savivaldy-
bės paslaugų skaitmeniza-
vimas siekiant klimato kai-
tos mažinimo“, kurio tikslas 
– skatinti suaugusiuosius, 
ypač – vyresnio amžiaus, 
naudotis skaitmeninėmis sa-
vivaldybių siūlomomis pas-
laugomis.

Druskininkų savivaldybės ir 
Kaiserio miesto Melikgazi sa-
vivaldybės specialistai dalyva-

vo bendrose patirties sklaidos 
veiklose: pristatė savivaldybė-
se teikiamas paslaugas, jų skai-
tmenizavimo procesus, disku-
tavo, kaip efektyviausiai galima 
teikti elektronines paslaugas, 
identifikavo jų viešinimo būdus, 
aptarė suaugusiųjų mokymo 
metodų galimybes.

Susitikimo metu pristatyti pro-
jekto, prie kurio dirbo savivaldy-
bių vadovai ir specialistai, rezul-
tatai.

Įgyvendinat projektą, buvo su-
generuotos idėjos, kaip padidin-
ti skaitmeninį pilietiškumą, iden-
tifikuota, kokios paslaugos gali 
būti perkeltos į skaitmenines 

platformas, apibrėžti skaitmeni-
nių paslaugų naudojimo meto-
dai, įvertinta, kokios turėtų būti 
naudojamos pagalbinės prie-
monės, nustatytas mokomosios 
medžiagos turinys.

Taip pat buvo suplanuotos ak-
cijos ir gyventojų švietimo pro-
gramos, pasidalinta savivaldy-
bių gerosiomis praktikomis ir 
sėkmės istorijomis, skaitmeni-
zuojant savivaldybių paslaugas, 
sustatyti skaitmeninių paslaugų 
efektyvumo ir naudingumo ver-
tinimo kriterijai.

Po projekto rezultatų pristaty-
mo, svečiai iš Turkijos aplankė 
Druskininkų „Snow Areną“.

Pirmadienį Druskininkuose 
į pirmąją treniruočių stovyklą 
susirinko atrankos pasirengi-
mo etapo Lietuvos vyrų krep-
šinio rinktinė. Ta proga buvo 
surengta spaudos konferen-
cija, kurioje dalyvavo Drus-
kininkų savivaldybės meras 
Ričardas Malinauskas, LKF 
prezidentas Vydas Gedvilas, 
rinktinės vyr. treneris Kazys 
Maksvytis ir žaidėjai Eiman-
tas Bendžius, Ąžuolas Tube-
lis bei Augustas Marčiulionis.

K. Maksvyčio vadovaujami 
krepšininkai Druskininkuose 
darbuosis visą savaitę, o po to 
sužais tris draugiškas rungtynes 
su Libano rinktine. Planuojama, 
jog po šios stovyklos keli žaidė-
jai papildys pagrindinės rinktinės 
sudėtį.

„Po ilgo laukimo bent jau man 
malonu pradėti pirmą etapą, 
darbą su rinktine. Pasikartosiu, 
kad dažnai tekdavo čia atvažiuo-
ti su jaunimo rinktinėmis, o po to 
apsilankymo sekdavosi neblo-
gai čempionate. Tikiuosi, kad ši 
tradicija tęsis. Malonu turėti pir-
majame etape jaunus, ambicin-
gus, talentingus žaidėjus. Bus 
labai smagu. Tikiuosi, gera pra-
džia padarys įtaką tolesniam 
mūsų pasiruošimui ir nueisime 
iki galo“, – specialiai surengtoje 
spaudos konferencijoje kalbėjo 
K. Maksvytis.

„Džiaugiuosi, kad Lietuvos 
krepšinio federacija įvertina 
Druskininkų sporto infrastruktū-
rą, kuri yra tinkama aukšto ly-

gio sportininkų stovykloms, var-
žyboms. Vasarą Druskininkuose 
iš viso turėsime šešias Lietuvos 
krepšinio rinktinių stovyklas, in-
tensyviai treniruosis jaunimas – 
ir vaikinai, ir merginos. Linkiu, 
kad visoms rinktinėms Druski-
ninkai taptų tam tikru sėkmės 
simboliu, o sėkmingas pasiruo-
šimas čia atneštų pergales“, – 
sakė Druskininkų savivaldybės 
meras R. Malinauskas.

Pirmadienį LSC sporto kom-
plekso „Druskininkai“ stadio-
ne mankštinosi trylika krepši-
ninkų: Augustas Marčiulionis, 
Saint Mary‘s „Gaels“ (JAV), Ma-
rius Valinskas, Utenos „Uniclub 
Casino-Juventus“, Ignas Sar-
giūnas, Klaipėdos „Neptūnas“, 
Laurynas Beliauskas, Ostru-
vo „Slam Stal“ (Lenkija), Marty-
nas Arlauskas, Pasvalio „Pieno 
žvaigždės“, Lukas Kreišmontas, 
Jonavos „CBet“, Paulius Danu-
sevičius, Šiaulių „Šiauliai“, Ry-
tis Petraitis, Kalifornijos „Golden 
Bears“ (JAV), Eimantas Ben-
džius, Sasario „Dinamo“ (Itali-
ja), Ąžuolas Tubelis, Klaipėdos 
„Neptūnas“, Einaras Tubutis, 
Mažeikių „M Basket-Delamode“, 
Dovydas Romančenko, Šiaulių 
„Šiauliai“, Marek Blaževič, San-
tjago de Kompostelos „Monbus 
Obradoiro“ (Ispanija).

Šiame etape Lietuvos rinktinės 
trenerių štabą kartu su K. Maks-
vyčiu sudaro Darius Songai-
la, Dainius Šalenga, Mindaugas 
Noreika ir Deividas Rinkevičius.

Druskininkų kurortui itin 
svarbus estetinis aplinkos 
vaizdas, todėl siekiama už-
tikrinti, kad visos teritorijos, 
taip pat ir privačios, esan-
čios Druskininkuose ir kai-
miškosiose savivaldybės 
vietovėse, atrodytų tvarkin-
gai. Druskininkų savivaldy-
bė dėkoja žemių sklypų savi-
ninkams, tvarkantiems jiems 
priklausančias žemės val-
das.

Tačiau pastebima, kad Drus-
kininkų savivaldybės teritorijo-
je dar yra apleistų, be priežiū-
ros paliktų žemės sklypų, todėl 
jų savininkai raginami atsakin-
gai sutvarkyti tokius žemės 
sklypus: surinkti šiukšles, nu-
šienauti vejas, sutvarkyti želdi-

nius, surinkti nupjautas ar nu-
kritusias šakas.

Atkreipiame dėmesį, kad už 
nesitvarkymą yra numatyta 
administracinė atsakomybė.

Iki liepos 1 dienos nesutvar-
kius jums priklausančių sklypų, 
ir fiziniams, ir juridiniams asme-
nims priklausantys žemės skly-
pai bus įtraukti į apleistų skly-
pų sąrašą.

Apleistų žemės sklypų sąra-
šas bus perduodamas Valsty-
binei mokesčių inspekcijai dėl 
padidinto 4 procentų žemės 
mokesčio tarifo taikymo 2024 
metų mokestiniam laikotarpiui.

Nelaukite paskutinės minutės, 
susitvarkykite jums priklausan-
čias teritorijas!
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Laimutis Genys

Savo miestą mylintys druski-
ninkiečiai kurorto gimtadienio 
proga skiria originalias ir pras-
mingas dovanas. Druskonio 
ežero pakrantėje, prie senųjų 
miesto kapinių neseniai atsira-
do jaunų medžių giraitė, kurią 
per dešimt valandų pasodino 
bendrovės „Kamilės gilė“ ko-
lektyvas. 

„Norėjome tai padaryti tyliai, 
be jokios reklamos, kad žmo-
nės tiesiog galėtų pasidžiaug-
ti nauju parkeliu“, – sakė šios 
iniciatyvos sumanytojas, ben-
drovės „Kamilės gilė“ vadovas 
Jonas Valentukevičius. 

Norėjo padovanoti ąžuolų gi-
raitę

Pasidomėjus, kaip kilo mintis 
padovanoti miestui medžių par-
ką, J. Valentukevičius sakė, jog jis 
daug važinėja po Lietuvą, po už-
sienio šalių miestus, stebi ten au-
gančius parkus ir nori svetur pa-
matytas idėjas įgyvendinti mūsų 
kurorte. 

„Mūsų miestas žalias, tačiau 
norisi, kad jis būtų dar žalesnis, 
todėl pagalvojau, kad būtų šaunu 
padovanoti Druskininkams ąžuo-
lų giraitę. Labai myliu ąžuolus, to-
dėl miesto gimtadienio proga su 
kolektyvu nusprendėme pado-
vanoti Druskininkams 230 me-
džių – ne tik ąžuolų, bet ir kitokių 
medelių – berželių, juodalksnių, 
maumedžių“, – pasakojo Jonas. 

Jis sakė, kad medžiai buvo pa-
renkami pagal vietos, kurioje jie 
bus sodinami, dirvožemio struk-
tūrą, kraštovaizdžio specifiką. 
Visi tie dalykai buvo derinami ir 
su Druskininkų savivaldybės spe-
cialistais. 

Pirmiausia prie senųjų miesto 
kapinių buvo pasodinta apie 70 

medžių, kuriuos „Kamilės gilė“ 
pirko iš medelynų. Vėliau bus pa-
sodinti likusieji 160 medžių. „No-
rėjau, kad medžiai būtų pasodin-
ti Druskininkų mieste, tačiau, jei 
nebus tinkamos vietos mieste, 
mes juos pasodinsime ir seniū-
nijų teritorijose“, – sakė „Kamilės 
gilės“ vadovas. 

Mieste norėtų daugiau ąžuolų
„Ąžuolas gali augti ir tūkstan-

tį metų. Turime Varėnos rajone 
didelį ąžuolą, beveik tokios pa-
ties kelmo apimties, kaip Stelmu-
žės. Pasiūliau jį įtraukti į paveldo 
sąrašą, bet niekas nesusidomė-

jo. Ąžuolo kirtimo amžius – 150 
metų, o brandos – apie 100 metų. 
Taigi šito Druskininkuose mūsų 
sodinamo parkelio tikrai užteks 
mūsų kartai ir dar kelioms kar-
toms“, – kalbėjo V. Valentukevi-
čius, kuris mieste norėtų matyti 
daugiau ąžuolų.

Jo žmona, įmonės „Kamilės 
gilė“ direktoriaus pavaduotoja 
Laura Valentukevičienė pasako-
jo, kad miestui dovanojami me-
džiai yra 6-7 metų amžiaus, jie – 
skirtingų rūšių. 

„Norėjome, kad medžiai būtų 
skirtingų dydžių, įvairių rūšių. Il-
gai dėliojome sodinimo schemą, 

o pats sodinimo procesas vyko 
rankiniu būdu ir užtruko apie 10 
valandų. Smagu, kad medžių so-
dinti susirinko visas „Kamilės gi-
lės“ kolektyvas. Tokia ir buvo di-
rektoriaus mintis, kad šį svarbų 
darbą atliktų visas kolektyvas, 
kad tai būtų ir darbuotojų ben-
drystę stiprinanti priemonė“, – pa-
sakojo Laura. 

Medienos gamybos srityje jau 
ne vieną dešimtmetį dirbančios 
„Kamilės gilė“ vadovo Jono filo-
sofija paprasta ir aiški: „Mes ne-
sivaikome vienadienio pelno, 
bet stengiamės žvelgti į ilgalai-
kę perspektyvą. Mums svarbu, 

kad Lietuva ir Druskininkai žaliuo-
tų, o miškai klestėtų. Mūsų min-
tis – ne išpjauti miškus, bet juos 
auginti ir protingai naudoti. Skati-
name žmones neparduoti miško 
kartu su žeme, kad jie ir kitos at-
einančios savininkų kartos galėtų 
džiaugtis miškais“.

Miškų užteks ne vienai kartai
J. Valentukevičius sakė, kad jis 

nori Lietuvos žmonėms suteik-
ti kuo daugiau informacijos apie 
mūsų miškų situaciją. „Viešojoje 
erdvėje mes girdime labai daug 
klaidinančios informacijos, kad 
neva naikinami miškai. Mano ži-
niomis, tai labai toli nuo realybės, 
sėjama panika. Mes tikrai netu-
rime šansų iškirsti Lietuvos miš-
kus“, – sakė Jonas. 

Jo teigimu, žmonės nežino, kiek 
mes Lietuvoje turime miško, kiek 
medienos sunaudojame įvairioms 
reikmėms. Žmonės tik mato, kaip 
iš miškų vežama mediena, pikti-
nasi, kad dingsta įprastos žmonių 
grybavimo vietos. 

L. Valentukevičienė sakė, jog 
miškus būtina valyti ir tvarkyti, 
nes medžiai sensta, juos puola 
įvairūs kenkėjai ir ligos, todėl juos 
reikia pjauti. Jos teigimu, žmonės 
labai jautriai reaguoja į miško kir-
timą, bet, anot jos, situacija yra 
kontroliuojama. 

„Lietuvoje mes turime 2,2 mln. 
hektarų miško. Pagal dabartinius 
mūsų poreikius, mums miško pa-
kaktų 7300 metų. Ir medžiai turi 
savo amžių, juos reikia tvarkyti, 
reikia kirsti. Nėra priežasties kelti 
paniką. Tiems, kurie kelia paniką 
dėl neva naikinamų miškų, siūlau 
sėsti į automobilį ir kartu su mani-
mi praleisti visą darbo dieną, va-
žinėjant po įvairius miškus, kad 
pamatytume visą realybę, kas 
yra visuose miškuose“, – sakė 
„Kamilės gilės“ vadovas.

Verslininkų dovana gimtadienį švenčiantiems 
Druskininkams – 230 medžių

Prie senųjų kapinių jau pasodinta apie 70 įvairių rūšių medelių / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Laura ir Jonas Valentukevičiai padovanojo Druskininkams 230 medžių / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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– O vėliau būta dar daugy-
bė konkursų, kuriuose skynė-
te laurus?

– Iš tiesų pergales skaičiuojame 
dešimtimis. Jau net nežinau, kur 
dėti visus tuos diplomus ir tau-
res. Būtų labai smagu, jei mes, 
kaip ir dauguma šokių kolektyvų, 
turėtume savo salę ir ten galėtu-
me iškabinti visus savo trofėjus. 
diplomus. Aš iš pradžių mėgi-
nau viską išeksponuoti savo na-
muose, bet pritrūko vietos – visos 
mano didžiojo kambario sienos 
buvo nukabintos diplomais. Tada 
juos nuėmiau, sudėjau į įmau-
tes, segtuvus, visa tai ten dabar 
ir guli. O kalbant apie nugalėtojų 
taures, svarstau – kam jos dabar 
reikalingos? Dabar jomis dar pa-
sidžiaugiu aš pati. Ir visada labai 
gerai prisimenu šviesaus atmini-
mo kolegės Erikos Skrėliūnienės 
žodžius. Ji manęs visada klaus-
davo: „Kam tau viso to reikia?“. 
Ir tik po jos mirties aš supratau, 
kad, ko gero, man pačiai to reikia. 
Nes, kai tu kuri, norisi išsakyti, ką 
tau skauda, kas vyksta su tavimi. 
Dėl to ir gimsta įvairūs projektai, 
kurie ilgą laiką buvo kuriami pagal 
Erikos scenarijus. Ir jie buvo ku-
riami ne dėl kitų žmonių, o dėl sa-
vęs. Bet tai aš supratau tik po Eri-
kos išėjimo, kai nebeliko su kuo 
kurti ir bendradarbiauti.

Žinoma, už 35-ojo „Decimos“ 
gimtadienio koncerto scenarijų ir 
eiles esu labai dėkinga savo kole-
gei, talentingai literatei Ramunei 
Karlonienei.

– Ko gero, dėl to, kad viskas 
rūpi pirmiausia Jums pačiai, 
yra ir pasirenkama išskirtinė 
muzika, gilūs scenarijai. „De-
cimos“ pasirodymai scenoje 
nėra tik šokiai, tai – pasakoji-
mai, išgyvenimai, emocijų per-
teikimas.

– Muzika, prie kurios prisilie-
čiu, tampa gyva, nes ji išreiškia-
ma šokiu, apnuogina sielą ir jaus-
mus. Bet kodėl paskui atsiveria 
tuštuma, kurią begali užpildyti tik 
kitas šokis? Žmonės, kurie būna 
su manimi ir šalia manęs, supran-
ta, kad šokis – mano gyvenimo 
būdas, tikslas ir prasmė. 

Pastebėjau, kad konkursuose 
„Decimos“ pasirinkta šokio muzi-
ka visuomet būna išskirtinė. Ma-
nęs visada klausia, iš kur aš ga-
vau garso takelį, kodėl mūsų 
šokiai pateikiami tarsi spekta-
kliai? Iš tiesų man tai labai arti-
ma. Ir net svajoju Druskininkuose 
organizuoti teminių šokių konkur-
są. Tokių, kurie jaudintų žiūrovą, 
kurie pasakytų iš karto, kas tau 
yra svarbu.

O mūsų muzika konkursuose 
visada išsiskiria. Žinoma, 35-ojo 
gimtadienio šventėje aš truputėlį 
pati sau „nusikaltau“. Buvo ir an-
gliškas tekstas, nors to sau nieka-
da neleidžiu. Paprastai būna arba 
instrumentinė muzika, arba lietu-
viška daina su prasmingais žo-
džiais. Bet šįkart nusileidau mer-
ginoms, kurios tos dainos labai 
norėjo.

– Bet įprastai skamba labai 
gilūs tekstai, o ir temos šo-
kių pastatymui pasirenkamos 

labai aktualios šiais laikais – 
patyčios, vienatvė, savižudy-
bės... 

– Todėl aš visada naujo sezono 
pradžioje klausiu merginų, kokia 
tema norėtumėme pastatyti šokį. 
Ir paskui pati suprantu, kad jau 
tiek daug temų mes esame palie-
tę, kad jau lyg ir nebūtų apie ką 
pasakoti tas savo šokio istorijas. 
Bet vis atsiranda tokių temų, ku-
rios paliečia, sujaudina iš naujo.

Mane visada jaudino onkologi-
nės ligos ir labai norėjau pasta-
tyti šokį apie tai. Žinoma, galbūt 
ne tokį, kokį sukūrėme prieš me-
tus į Amžinybę išėjusios buvu-
sios labai talentingos „Decimos“ 
šokėjos Jovitos Večkytės atmini-
mui. Buvo labai sunku, nes mane 
įpareigojo pati Marijono Mikutavi-
čiaus daina „Aš gyvenau“, jos gi-
lūs žodžiai, prasmė. Ir kai tu pa-
žįsti Jovitą, kai žinai jos ligos 
eigą, tai buvo nepaprastai sunku. 
Šokėjoms papasakojau apie ją, 
parodžiau filmuotą medžiagą, jos 
pamatė, kaip ji šoko, ir jos visos 
sutiko pašokti Jovitai skirtą šokį. 
Manau, kad visai neblogai mums 
pavyko.

– „Decima“, ko gero, traukia 
tarsi magija. Per jubiliejinį kon-
certą scenoje pamatėme labai 
daug pačių mažiausių šokėjų. 

– Net nežinau, kodėl čia taip iš-
ėjo. Buvo pirmas rugsėjis, kai 
susirinko daug mažųjų šokėjų. 
Žinoma, būdavo metų, kai po ju-
biliejinių koncertų padaugėda-
vo šokti norinčių mažųjų. O šiaip 
metais beveik visos šokėjos išli-
ko, „Decimą“ paliko gal trys ar ke-
turios mergaitės. Man buvo la-
bai sunku, nes reikėjo naujokes 
sujungti su mergaitėmis, kurios 
šoka jau dvejus metus. Aišku, 
man sunkiau dirbti su mažiukė-
mis, nes aš norėčiau galbūt grei-
tesnio rezultato, o su jomis reikia 
kurį laiką padirbėti žaidimo forma, 
kad neišsigąstų, pamiltų šokį. 

Laikai keičiasi, ir mergaitės da-
bar kitokios. Man didžiausias iš-
šūkis prieš jubiliejinį koncertą 
buvo suvaldyti jų gausą sceno-
je. Kai jos atėjo į generalinę repe-
ticiją, net nesuprato, kurioje pu-
sėje bus žiūrovai ir ką čia reikės 
daryti. Bet tai yra mažosios šo-
kėjėlės, kurioms dar viskas prieš 
akis, manau, kad joms viska atei-
tyje puikiai pavyks.

Be to, man labai smagu, kad 
ir šokėjų mamytės ateina, prisi-
liečia prie šokio. O per jubilieji-
nį koncertą jos sutiko dalyvauti 
šventinė je programoje ir sceno-
je šoko su savo vaikais. 

– Kiekvienas „Decimos“ šo-
kis – atskira istorija, pasako-
jimas, emocija. Ar Druskinin-
kuose yra pakankamai šokėjų, 
su kuriomis galima realizuoti 
vadovės idėjas?

– Deja, jų mažėja. Yra mergi-
nos, kurios prieš penkerius me-
tus šoko šokį „Pabudimas“. Buvo 
labai energinga, stipri grupė, su 
kuria mes pastatėme šokį, kuria-
me plėtojama tremties tema. Tai 
buvo labai sunki, sudėtinga kom-
pozicija, kurios iki šiol dar nepa-
kartojome. Tai turi būti išjaus-

ta, suprasta. Galbūt tai ateina su 
amžiumi?

Tos mergaitės – vienuoliktokės, 
dvyliktokės – padarydavo tai, 
ko aš norėdavau. Yra posakis –
„šokti veidu“. Kai žiūri į šokėjus ir 
matai, ką jie išgyvena ir perteikia. 

Šiandien dar neturiu, kas tą 
šokį galėtų pakartoti. Dabar kar-
tais merginos ateina, jau many-
damos, kad jos puikiai šoka. Nori 
greito rezultato, bet čia jau yra vi-
sos šių laikų kartos bruožas. Tai 
reikia išgyventi ir išlaukti.

– Kokios mintys aplankė Jus 
po jubiliejinio koncerto?

– Iš tiesų mintys dar nesusidė-
lioja. Prisimenu veidus tų žmonių, 
kurie atvažiavo specialiai į kon-
certą, matau jų ašaras, kai jie da-
bartinėms „Decimos“ šokėjoms 
sakė: „Jūs suprasite, ką turite ir 
ką praradote tik tada, kai paliksi-
te „Decimą“. Galbūt net po 10 ar 
15 metų“... Kol kas tik tie žodžiai 
skamba, o aš dar vis matau klai-
das, kurių, atrodo, niekada nebu-
vo. Suprantu merginų atsakomy-
bę, kai jo šoka Druskininkuose. 
Labai sunku pasirodyti savo ar-
timiems žmonėms, draugams. 
Aišku, iš visų labai daug gražių 
žodžių, žinučių sulaukiau tą va-
karą, vos įsijungusi telefoną.

Ir kažkodėl po tokių renginių at-
eina tuštuma. Ilgą laiką bėgi, ir 
staiga viskas baigiasi, stoja tyla. 
Reikės tą tuštumą kažkuo užpil-
dyti. 

– Bet tam irgi pasitarnaus 
muzika, šokis, nes Jūsų visos 
emocijos ir gyvenimas turbūt 
yra šokyje?

– Taip, aš labai atsakingai ren-
kuosi muziką, kurią galiu klausy-
ti, ieškau išskirtinės muzikos. Dar 
neapleidžia mintis, kad galbūt 
dar spėsiu pastatyti kažkokį šo-
kio spektaklį. Nors, tiesą sakant, 
jau ieškau sau pamainos. Džiau-
giuosi, kad yra tokių jaunų žmo-
nių, kurie šoka profesionalioje 
scenoje. Suprantu, kad choreo-
grafų karjera nėra labai ilga. Tam 
nuteikiu ir studijos mergaites, ku-
rios, žinoma, apie tai nenori nieko 
girdėti. Juk gali nutikti taip, kad tu 
pasikviesi kitą žmogų, bet šokė-
jos jo tiesiog nepriims, neras ben-
dros kalbos ir supratimo. Su ma-
nimi yra vienoks bendravimas, su 
kitu žmogumi gali būti visai kitoks. 

– Kokia šiandien Jūsų di-
džiausia svajonė, susijusi su 
„Decima“?

– Labai norėčiau, kad „Decima“ 
išliktų ir kažkas pratęstų mano 
veiklą.

– Ko gero, mažai kas įsivaiz-
duoja šį kolektyvą be Rūtos..

– Sakoma, kad nėra nepakei-
čiamų žmonių. Bet kai prisimenu 
E. Skrėliūnienę, suprantu, kad kai 
kurių žmonių negalima pakeisti. 
Gal su šokiu paprasčiau? Tikrai 
čia gali ateiti dirbti norintis žmo-
gus. Svarbiausia – jis turėtų labai 
mylėti savo darbą, tai, ką tu darai, 
nebijokite parodyti, ką jauti savo 
širdyje. Aišku, tai ne kiekvienam 
duota – vieni gali būti gerais šo-
kėjais, kiti – kūrėjais. Tai suderin-

ti labai sunku. 
Bet, mano manymu, kiekvienas 

žmogus, prisilietęs prie šokio, 
ateityje bus kitoks ir turės supra-
timą apie meną, muziką. Aš visa-
da džiaugiuosi šokėjų palaikymu, 
kai aš išrenku muziką. Atnešu ir 
prašau, kad paklausytų. Džiau-
giuosi, kad šokėjoms tai tinka ir 
patinka. 

Labai tikiuosi, kad jų gyvenime 
šokis išliks, kad šoks jų dukros ir 
sūnūs. Neabejoju, kad „Decimos“ 
šokėjai, nuėję į bet kokį šokio 
spektaklį ar dramos teatrą, pasi-
rodymus stebės visai kitaip, nes 
jie jau bus prisilietę prie meno ir 
tapę geresniais. 

„Decima“ 35-ių metų jubiliejiniame koncerte – 
išskirtinės, šokiu pasakojamos istorijosAtkelta iš 1 psl.

nukelta į 6 psl.

35-ojo jubiliejaus „Decimą“ pasveikino Druskininkų savivaldybės vicemeras S. Kazakevičius / 
Roberto Kisieliaus nuotrauka 

Šokis, skirtas praėjusią vasarą į Amžinybę išėjusios buvusios „Decimos“ šokėjos Jovitos atmi-
nimui / Roberto Kisieliaus nuotrauka 

Šventėje šoko ir „Decimos“ šokėjų mamytės / Roberto Kisieliaus nuotrauka 

Per baigiamąjį sezono koncertą su „Decima“ atsisveikino abiturientės / Roberto Kisieliaus nuotrauka 
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„Decimos“ šokėjų judesiais pasakojamos istorijos palietė kiekvieno žiūrovo širdį / Ro-
berto Kisieliaus nuotrauka 

DAUGIAU INFORMACIJOS:
WWW.MCPLF.LT

 TEL. NR.  +370 (313) 51 091

PROFESIJOS KARTU SU SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ PROGRAMA TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ
UGDYMOSI POREIKIŲ:

Duonos ir pyrago gaminių kepėjo. Trukmė 3 m.
Kambarių tvarkytojo. Trukmė 3 m.

PROFESIJOS NUO 11 KLASĖS KARTU SU VIDURINIO UGDYMO PROGRAMA:
Transporto priemonių remontininko. Trukmė 3 m.

Apdailininko; Trukmė 3 m.
Padavėjo ir barmeno; Trukmė 3 m.

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS BAIGUSIEMS 12 KLASIŲ:
VERSLO IR ADMINISTRAVIMO SRITIS:

Apskaitininko. Trukmė 1 m.
(NETRUKUS) Biuro administratoriaus. Trukmė 1 m.

INFORMACIJOS IR RYŠIO TECHNOLOGIJOS SRITIS:
Kompiuterinio projektavimo operatoriaus. Trukmė 1,5 m.

Jaunesniojo sistemų administratoriaus. Trukmė 1,5 m.

SOCIALINĖS GEROVĖS SRITIS:
(NETRUKUS) Pedagogo padėjėjo. Trukmė 0,7 m.

Ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjo. Trukmė 0,7 m.
Individualios priežiūros darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

PASLAUGŲ ASMENIMS SRITIS:
Viešbučio darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

(NETRUKUS) Kosmetiko. Trukmė 2 m.

GAMYBOS IR PERDIRBIMO SRITIS:
Siuvėjo. Trukmė 2 m.

ŽEMĖS ŪKIO SRITIS:
Dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITIS:
(NETRUKUS) Gydomojo masažo specialisto. Trukmė 2 m.

Paramediko. Trukmė 2 m.
Slaugytojo padėjėjo. Trukmė 1 m.

TRANSPORTO PASLAUGŲ SRITIS:
Ekspeditoriaus. Trukmė 1 m.

užsi’ VESK       profesijai!

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS BAIGUSIEMS 10 KLASIŲ:
Virėjo. Trukmė 1 m.

Staliaus - dailidės. Trukmė 2 m.

MOKSLAI VYKDOMI:
VILNIAUS AL. 30, DRUSKININKAI
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Verslo ir svetingumo
profesinės karjeros centro
Pietų Lietuvos filialas

Mintimis apie „Decimą“ 
pasidalijo esamos ir buvusios 
kolektyvo šokėjos.

Akvilė Vitkauskė: „Decima“ – 
tai žodis, kuris suvirpina man šir-
dį. Bet virpina ne žodis širdį, o 
prisiminimai. Prieš 35 metus, bū-
dama nedrąsi, bet labai mylinti 
šokį mergaitė, pradėjau lankyti R. 
Dvorkinienės šokių studiją. Ir vis-
kas – nuo tos dienos man šokis, 
muzika, koncertų jaudulys įkri-
to į širdį. Suaugusi, aš suprantu, 
kad ne tik šokis man tuo momen-
tu buvo svarbiausias. Esu dėkin-
ga Rūtai už tikėjimą, pasitikėjimą, 
supratimą ir meilę. Aš šokių stu-
dijoje rasdavau ramybę. Per ju-
biliejinį renginį paklausiau Rūtos, 
kiek jaunimo jau ji yra išleidusi iš 
savo studijos ir prie kiek širdelių 
ji jau yra prisilietusi. Ji sakė, kad 
yra bandžiusi skaičiuoti, bet „pa-
metė“ skaičių, suskaičiavusi dau-
giau kaip du tūkstančius. 

Ir kaip įdomu – jos širdis, tiek 
daug atiduodama jaunimui, nuo 
to tik didėja, jos meilė šokiui tik 
auga. Pati auginu dukrą ir labai 
linkėjau jai patirti tokią pat mei-
lę šokiui, pajusti vadovės Rūtos 
meilę, supratimą bei pasitikėjimą. 
Ir dabar pamenu tą jausmą, kai 
dukrą pirmą kartą vedžiau į stu-
diją ir kaip gera dabar yra maty-
ti savo dukrą šokančią. Kažkada 
pagalvojau, ar yra Druskininkuo-
se šeima, prie kurios nėra pri-
silietusi „Decima“ širdis? Taip 
gyventi, mylėti, mokyti, skiepy-
ti meilę šokiui ir muzikai gali tik 
žmogus, pats labai mylintis gyve-
nimą. Tokia ir yra Rūta. Nesu gy-
venime girdėjusi nė vieno negra-
žaus žodžio apie vadovę Rūtą. Ji 
turi labai atvirą širdį, o pagrindi-
nė savybė, už kurią ją labai ger-
biu, – su ja drąsiai kalbėtis galima 
apie viską. Išklausys, supras, ne-
pamokslaus ir neteis. Taip buvo 
prieš 35-erius metus, taip yra ir 
dabar. Ačiū, Rūta! Labai linkiu vi-
siems jautriems, mylintiems mu-
ziką ir šokį vaikams atrasti tokią 
vietą, kuri juos pripildytų. Druski-
ninkuose tokia vieta yra, ir labai 
tuo džiaugiuosi. Ilgų dar gyvavi-
mo metų „Decimai“. 

Viktorija Karaciejūtė: „Buvi-
mas „Decimos“ studijoje daug ko 
išmokė. Tobulėjau ne tik kaip šo-
kėja, bet ir kaip asmenybė. Šokis 
padėjo išreikšti save ir savo jaus-

mus – netgi rasti atsakymus į rū-
pimus klausimus. Gyvenimas čia 
buvo spalvingas. Esu labai dė-
kinga už galimybę būti šios stu-
dijos, kurios nebūtų be mūsų 
nuostabios vadovės Rūtos Dvor-
kinienės, dalimi. Ji – ne tik mo-
kytoja, ji – draugė, gerbėja bei 
scenos mama. Ji visada išklau-
sydavo, patardavo ir palaikyda-
vo. Todėl manau, kad kiekviena 
iš mūsų į repeticijas eidavo, lyg į 
šventę.“ 

Austėja Katčenkaitė: „Šo-
kis leidžia atsipalaiduoti, išlais-
vinti savo jausmus – pyktį, liūde-
sį, pavydą, nerimą, laimę, meilę. 
Šokio kalba yra iškalbingesnė už 
bet kokius žodžius. Ji suteikia pa-
sitikėjimo savimi, nes, išreišku-
si savo emocijas judesiuose, jau-
čiuosi laisva ir stipri, suprasta, 
turinti ryšį su žiūrovu. Tokį supra-
timą apie šokį man leido pajaus-
ti „Decima“. Kiekvienas pasiro-
dymas scenoje su šios studijos 
merginomis vertė mane tobulėti 
ne tik kaip šokėją, bet ir kaip as-
menybę. Visas konkursų šurmu-
lys, jaudulys, prieš lipant ant sce-
nos, sunkus darbas repeticijose, 
nuoširdus ir šiltas bendravimas 
su studijos merginomis bei vado-
ve bus įsirėžęs mano mintyse vi-
sam gyvenimui. Tai yra neįkaino-
jami potyriai, kuriuos visada labai 
branginsiu“.

Smiltė Vitkauskaitė: „Man 
„Decima“ yra vieta, kurioje aš 
galiu pailsėti nuo visų mokyklų, 
kuriose pavargstu nuo tempo, 
triukšmo ir informacijos gausos. 
Atėjusi į studiją, išgirdusi muzi-
ką, vadovės balsą, besimoky-
dama šokio judesių, aš užmirš-
tu viską, kas man kelia nerimą, 
nervina, erzina. Per repeticijas aš 
pavargstu fiziškai, bet labai pail-
siu emociškai. Mes daug dirba-
me ir sulaukiame apdovanojimų 
per koncertus, festivalius, kon-
kursus. Šokti man labai patinka. 
Ir parinkta muzika man dažniau-
siai labai patinka. Vadovė visada 
paklausia, ar ir mums patinka mu-
zika, ji su mumis tariasi, bendrau-
ja. Mūsų šokių temos dažniausiai 
labai jautrios ir rimtos. Šiuo metu 
man labiausiai patinka šokis „Ne-
rimas“. „Decimai“ gimtadienio 
proga linkiu dar ne vieno jubilie-
jinio koncerto.“ 

„Decima“  
35-ių metų jubiliejiniame 

koncerte – išskirtinės, šokiu 
pasakojamos istorijos

Atkelta iš 5 psl.
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Nepaprastas „kaimietis“ J. Čečiotas ilsisi Ratnyčioje
Labai trumpai spindėjo jo 

žvaigždė Druskininkuose, ne-
daug tebuvo lemta pagyventi, 
tačiau šiandien galime didžiuo-
tis, jog Druskininkų žemė pri-
glaudė didžio kūrėjo, humanis-
to, etnografo, kovotojo prieš 
carinę priespaudą kūną. Lie-
tuvių literatūros istorijoje Jo-
nas Čečiotas (Jan Czeczot, Ян 
Чачот 1796-1847) išlieka kaip 
žymus XIX a. visuomenės vei-
kėjas, gilios pilietinės savivo-
kos poetas, visuomeninių, pa-
triotinių, istorinių giesmelių apie 
senovės lietuvius kūrėjas greta 
kitų tuomet lenkiškai rašiusių, 
buvusios LDK poetų. Gausus 
rankraštinis ir spausdintas J. 
Čečioto palikimas svarbus Lie-
tuvai. Jo knyga „Giesmelės apie 
senovės lietuvius iki 1434 m.“, 
Reginos Koženiauskienės iš-
versta į lietuvių kalbą, pasirodė 
tik 1994 m., tačiau kūrėjo pavar-
dė minima šalia J. Ježovskio, F. 
Malevskio, O. Pietrašievičiaus, 
T. Zano, Stanislovo Moniuškos 
ir, žinoma, Adomo Mickevičiaus 
pavardžių, plačiąjai visuomenei 
žinoma nuo seno. Istorijoje jis 
išlieka, kaip gudų-lenkų-lietuvių 
istorijai labai vertinga ir svarbi 
asmenybė.

J. Čečiotas gimė 1796 m. neto-
li Naugarduko. Jis didžiavosi savo 
dar nuo 1545 m. žinoma bajoriš-
ka LDK bajorų kilme, kurią vėliau 
ne kartą turėjo įrodinėti. Tėvas Ta-
deušas Čečotas buvo grafo Tyzen-
hauzo dvaro Žepichove administ-
ratorius. Sūnus niekada nesigyrė 
žemėmis ar dvarais, mat tėvas iš 
tiesų tebuvo nusigyvenęs bajoras, 
gyveno gana kukliai ir mirė visiška-
me skurde, o sūnus savo kūrinius 
dažnai pristatydavo kukliu „Kaimie-
čio“ vardu, vienas iš jo kūrinių taip 
ir pavadintas – „Kaimiečio dainelių“ 
rankraštis.

Stipri Naugarduko laida
Mokėsi poetas Naugarduko do-

minikonų kolegijoje, vienoje klasė-
je su A. Mickevičiumi. Abu buvo 
geri mokiniai, tai vienas, tai kitas 
draugų buvo renkami klasės teis-
mo pirmininkais. Mokykloje užsi-
mezgusi draugystė išliko ilgam. 
Abu matė Napoleno armijos pralai-
mėjimą 1812 m. A. Mickevičius jau-
nystės laiškuose mėgo pasirašy-
ti „Adomu Napoleonu“, o Čečiotas 
– „Janu Napoleonu“. Abu, 1815 m. 
baigę mokyklą, bandė stoti į Medi-
cinos institutą, tačiau nesėkmingai.

Kitas Naugarduko bendramoks-
lis, tos pačios Filomatų draugijos 
narys ir 1831m sukilimo dalyvis, 
Čilės Respublikos garbės pilietis 
Ignotas Domeika, deja, jau emigra-
cijoje sulaukęs pasaulinės moks-
lininko šlovės (jo vardu pavadinta 
daugiau kaip 75 objektų Žemėje ir 
kosmose, tarp kurių Domeikos kal-
nagūbris Anduose, Domeiko mies-
telis, Puerto de Domeiko uostas, 
Domeikos kalnas, salietros kasykla 
Atakamos dykumoje, asteroidas, 
vario rūdos mineralas – domei-
kitas) apie savo bendramokslius 
draugus 1869 m. laiške iš Sant-Ja-
go  rašė: „Mokyklos laikų draugas 
Čečiotas buvo bene vienintelis, ku-
riam buvo leista bambėti, perspė-
ti ir priminti Mickevičiui. Nors, kaip 
sakoma, juos siejo viena siela, bet 
jie gerokai skyrėsi išvaizda, cha-
rakteriu ir temperamentu. Žemo 
ūgio, apvalaus veido, nuolaidus ir 
atlapaširdis visiems Jonas buvo 
griežtas sau ir Mickevičiui, kitiems 

buvo tikras švelnumo ir meilės arti-
mui įsikūnijimas. Jis apskritai buvo 
laimingesnis už Mickevičų ir trau-
kė prie savęs net tuos, kurie, daž-
nai bijodami poeto pranašumo ir 
genialumo, net nedrįso prie jo priei-
ti. Mickevičius neslėpė pasibjaurė-
jimo nenatūraliais, prieš valdžią ar 
turtus nusižeminti norinčiais žmo-
nėmis, jis buvo negailestingas pa-
gyrūnams, tuo požiūriu nebuvo la-
bai švelnus ir mielas.

Na, abu mūsų Naugarduko mo-
kyklos mokiniai nuo mažens gerai 
pažinojo lietuvių tautą, pamėgo jos 
dainas, buvo sujaudinti jų dvasios 
ir poezijos, o tai tikriausiai lėmė tai, 
kad nedidelis Naugarduko mieste-
lis mažai kuo skyrėsi nuo mūsų kai-
mų, dvarų ir užkampių. Jie stebėjo 
muges, dalyvavo valstiečių vestu-
vėse, derliaus šventėse ir laidotu-
vėse, todėl dar mokykloje vargšas 
šiaudinis stogas ir komunos daina 
įžiebė pirmąją poetinę ugnį. Micke-
vičius greitai pakilo į aukštesnį savo 
nuostabių darbų lygį. Jonas liko iš-
tikimas liaudies poezijai iki pat mir-
ties: rašė, rinko ir dainavo kaimo 
dainas, išleido jų rinkinius ir verti-
mus.“ Beje, I. Domeika ir pats pa-
slėpęs išsaugojo ir vėliau paskelbė 
keletą persekioto J. Čečioto dainų.

Sprangi studento duona
1816 m. J. Čečiotas įstojo į Vil-

niaus universitetą, Moralės ir po-
litikos mokslų fakultetą ir po metų 
studijų gavo folosofijos mokslų 
kandidato laipsnį. Deja, 1817 m. dėl 
lėšų stygiaus poetas buvo privers-
tas studijas nutraukti ir dirbti sam-
domą darbą. Pasirinktų paskaitų 
nemetė, ateityje ketindamas tapti 
notaru, nenutraukė ryšių ir su drau-
gais, filomatų draugijos bendra-
minčiais. Įsidarbinęs advokato kon-
toroje, Radvilų šeimos turto reikalų 
tvarkymo komisijoje, Čečiotas tvar-
kė Radvilų giminės paveldėjimo 
dokumentus, dėl jų važinėjo į Var-
šuvą, Minską, Naugarduką. 

Varšuvoje jis stengėsi vykdyti 
draugų, prašiusių nupirkti audinių, 
frakų ir knygų, pavedimus. Dalyva-
vo Mokslo bičiulių draugijos susirin-
kimuose, lankėsi populiariose Var-
šuvos kavinėse „Pod Kopciuškiem“ 
ir „Cafe Militaire“. Laiškuose jis kri-
tiškai ir griežtai vertino Varšuvos 
gyvenimo realijas. J. Čečioto drau-
gai ir amžininkai rašė, kad smul-
kaus sudėjimo, gyvas, švelnus, 
lengvai paveikiamas akimirkos 
jausmų, lengvai pereinantis iš pasi-
piktinimo į švelnumą, iš džiaugsmo 
į svajones, poetas sunkiai išlaiky-
davo pusiausvyrą, retai patirdavo 
vidinę ramybę. Jis mėgo rūpintis 
kolegomis, ypač – jaunesniaisiais. 
Kuo labiau jis ką nors mylėjo, tuo 
didesnio tobulumo reikalavo ir tuo 
labiau įsižeisdavo dėl menkiausios 
ydos. Jis dažnai niurzgėdavo ant 
tų, kuriuos labiausiai mylėjo, net ir 
ant A. Mickevičiaus. 

Vėliau J. Čečiotas bendravo ir 
kartu su draugais nuolat palaikė į 
Kauną persikėlusį A. Mickevičių, 
lankė jį, bandė padėti poetui gauti 
leidimą keliauti į užsienį. Kartu su J. 
Leleveliu redagavo darbus, rūpino-
si jo knygų leidyba ir platinimu.

Kas aukščiau?
Dar 1820 m. A. Mickevičius, pa-

brėždamas nuoširdžią pagarbą J. 
Čečiotui, viename „Filomatikos“ 
eilėraštyje sušuko: „Kas aukščiau 
už tave, kas aukščiau už Janką?“. 
1822 m. Poezijos bardo pirmojo 
tomo dedikacijoje jis pirmiausia pa-

minėjo savo brangaus draugo var-
dą. Po daugelio metų viename iš 
1855 m. rašytų laiškų jis prisiminė 
J. Čečiotą, kaip pasikartojančio sa-
pno herojų: jis blaškėsi po mieste-
lį, visur jo ieškojo ir nerado. „Šis sa-
pnas kartojosi keliolika kartų, kol 
mane pasiekė žinia apie jo mirtį. Jis 
man pasirodė paskutinį kartą, tar-
si kviesdamas mane pas save“, – 
rašė A. Mickevičius.

Žmogau, tu gerbki žmogų žmo-
guje ir brolį!

Filomatų draugijos idealai – mei-
lė tėvynei, savišvieta, valios ugdy-
mas, draugystė, ištikimybė – J. Če-
čiotui nebuvo skambūs žodžiai. 
Tapęs filomatu, jis nuolat organi-
zuodavo bendraminčių susitikimus, 
juose deklamuodavo specialiai 
šioms progoms parašytus patrioti-
nius eilėraščius. Jis mėgo dainuoti 
savo sukurtas dainas, pritardamas 
gitara, kaip rašė amžininkai, „kažin 
kokiu rusinų dialektu“. Jis net su-
kūrė eiliuotą vieno veiksmo ope-
rą. Žaibiškai iš lūpų į lūpas studen-
tų tarpe plito jo sukurtos patriotinės 
dainos. Vertinamos ir jo surinktos 
gudų liaudies dainos, patarlės ir 
papročių aprašymai, išspausdinti iš 
dalies, kaip jis pats sakė, „slaviano-
krevicų kalba“ arba „kiemo kalba“ 
(gudų, baltarusių kalba dar nebuvo 
kodifikuota). Čečiotas vertė ir Hora-
cijaus bei Ovidijaus darbus.

Eilėraštyje „Žmoniškumas“ atsi-
spindi visa jo gyvenimo ir kūrybos 
esmė: „Žmogau, tu gerbki žmo-
gų žmoguje ir brolį! Nuo vargingo 
kumečio iki dvarininko, nuo varg-
šo „lopas ant lopo“ valstiečio iki pa-
ties karaliaus, nuo griaudėjančio 
Seimuose pamokslininko P. Skar-
gos iki vargingo „baltutėlio it ba-
landis“ kunigo bernardino“. Čečio-
tas žvelgė ne į žmogaus statusą ar 
turtus, ne į pareigas, o į jo dvasinį 
pasaulį, gailestingumą, meilę arti-
mui, darbštumą, kantrumą, teisin-
gumą, gebėjimą užjausti ir ištikimy-
bę Dievui. 

Tremtis
Tai buvo laikai, kai Rusijos valdžia 

akylai sekė studentus, ir niekas 
akademiniame pasaulyje negalėjo 
jaustis saugus. 1823 m., kaip filo-
matų grupės narį ir vieną „rimčiau-
sių“ nusikaltėlių, poetą suėmė pir-
mą. Teisme jis neišdavė nė vieno 
kolegos. Čečiotui už „eilėse ir kal-
bose skelbus kenksmingus suma-
nymus“ pateikti kaltinimai apėmė 
neteisėtą veiklą filomatų draugijoje, 
patriotinių dainų kūrimą bei slaptą 
geografinio aprašo bukleto spaus-
dinimą 1821 m.. Čečiotas kartu su 
Tomu Zanu ir Adomu Suzinu prisi-
ėmė pagrindinę kaltę, taip nuo rim-
tesnių kaltinimų ir griežtos tremties 
bausmės išgelbėdami kitus, tarp jų 
– ir I. Domeiką, A. Mickevičių. Triju-
lė „baisiausių” nusikaltėlių buvo nu-
teisti neterminuotam gyvenimui di-
džiosios Rusijos gubernijose. Po 
metų kalėjimo jie, lydimi žandarų, 
kibitka išvežti į Orenburgą, iš ten – į 
Kizilą. Vėliau, pašlijus sveikatai, po-
etas buvo perkeltas į Ufą.

Tremtyje Čečotas liko ištikimas 
literatūrai, rašė daug, tiesa, žino-
me apie tai tik iš susirašinėjimo su 
draugais, mat daug rankraščių din-
go negrįžtamai. Svarbią vietą li-
teratūriniame autoriaus palikime 
užima Vilniuje išleistas tuo metu 
populiaraus Vašingtono Irvingo 
dvitomio vertimas lenkų kalba. Če-
čiotas sugebėjo įrodyti vietos val-
džiai, kad yra kilmingas ir gavo lei-

dimą dirbti valstybės tarnyboje – iš 
pradžių, kaip nemokamas raštinin-
kas, o po metų jau gavo ir atlygį. Jis 
vengė bendrystės su rusais, vengė 
ir triukšmingo socialinio gyvenimo. 
Poetas griežtai kritikavo savo drau-
gų bohemišką bičiulystę su Pe-
terburgo elito atstovais ir nuliūdo, 
sužinojęs, kad 1829 m. Sankt Pe-
terburge leistame A. Mickevičiaus 
poezijos tome nebebuvo dedika-
cijos draugams, o „Konradas Va-
lenrodas“ iš viso buvo dedikuotas 
Rusijos imperatoriui. Teigiama, tai 
padaryta sąmoningai, siekiant su-
klaidinti cenzūrą, bet Čečiotui tai 
buvo smūgis, o tremties gyvenimo 
sunkumų asmeniškai nepatyręs A. 
Mickevičius iki galo taip ir nesupra-
to radikalaus savo draugo vertini-
mo, draugystė nutrūko.

Išsigelbėjimas areštinėje
1831 m. Čečiotas atvyko į Tverę. 

Būtent tada, kai šį miestą pasiekė 
žinia apie sukilimą Lenkijoje ir Lie-
tuvoje, mieste kilo choleros epide-
mija. Greitai pasklido absurdiški 
gandai, neva, kažkoks užsienietis, 
lenkas „užnešė ir paleido marą“. 
Atvykėliams išgyventi tapo dar 
sunkiau. Padėjo miesto gubernato-
rius. Jis, suklastojęs kaltinimus, su-
laikė Čečiotą, taip leisdamas jam 
išgyventi epidemiją areštinėje. Vė-
liau poetas iš Tverės buvo perkel-
tas į nuošalų Toržoko miestelį. 

1833 m. tam pačiam Tverės gu-
bernatoriui rekomendavus, Če-
čiotas persikelia į Lepelį, ten gau-
na postą Berezino kanalo inžinierių 
valdyboje. Jis buvo gerbiamas, lai-
komas maloniu ir paslaugiu žmo-
gumi, garsėjo disciplina. Už 
puikų darbą J. Čečiotas gavo vals-
tybinį apdovanojimą ir leidimą grįžti 
namo. Jo susidomėjimas gudų kul-
tūra, folkloru neliko nepastebėtas. 
Būtent tada buvo parašyti pirmie-
ji trys „Kaimiečio dainelių“ tomai, 
1837, 1839 ir 1840 m. buvo išleisti 
Vilniuje, Juzefo Zavadskio spaustu-
vėje. Jo dainų tekstais pasinaudojo 
kompozitorius Stanislavas Moniuš-
ka –  18 Čečioto eilių virto daino-
mis.

Skurdžius, dalinantis labdarą
Grįžęs namo, poetas apsisto-

jo Ščorsuose, netoli Naugarduko, 
ten tvarkė grafo A. Chreptovičiaus 
bibliotekos archyvą. 1844 m., po 
grafo mirties „Kaimiečių dainelių“ 
autorius persikėlė į Bartnikų dva-
rą, prisiglaudė senų draugų Šliž-
nių šeimoje, vėliau – Vieržbovskių 

šeimos dvare Dolmatove. Čečiotas 
išliko jautrus, besirūpinantis žmo-
nių vargais. Iš 1841 m. rašyto laiš-
ko Naugarduko labdaros draugijai, 
sužinome, kad savo vežimą jis lie-
pė parduoti vargšų išlaikymo rei-
kmėms, apgailestaudamas, kad 
rūpinasi vargšais, pats būdamas 
skurdžiausias.

Paprastas žmonių likimų ir įvy-
kių liudininkas

Po tremties, gimtajame krašte gy-
vendamas pas pažįstamus, poe-
tas jautėsi nemielu išlaikytiniu, sve-
timos duonos valgytoju. Patį poetą 
ir jo būtį geriausiai apibūdina jo pa-
ties žodžiai: „Neturiu nei žmonos, 
nei vaikų. Esu tik paprastas kitų 
žmonių likimų ir įvykių liudininkas. 
Analizuoju, kaip ir teatre, būdus, 
kaip kiekvienas atlieka savo vai-
dmenį.“ 

Draugų ir gydytojų patartas bei 
vildamasis atstatyti tremtyje pašli-
jusią sveikatą, 1847 m. pavasarį, 
jau sunkiai sirgdamas džiova, Jo-
nas Čečiotas atvyko į Druskininkus 
ir apsistojo Ratnyčioje. Nelankė jis 
puošnių poilsiautojų pobūvių, ne-
spėjo per daug ir su kažkuo susibi-
čiuliauti. Netrukus atgulė ligos pa-
tale. Lankė jį tik žinomas LDK laikų 
istorikas ir rašytojas Juzefas Igna-
cijus Kraševskis. Jis rašė: „Atvyko 
čia, į Druskininkus, tas kupinas kai-
miško paprastumo giesmininkas, 
dorybių pilnas žmogus, po ilgų, la-
bai ilgų kančių, kad savo krikščio-
niška mirtimi užverstų tikrai krikš-
čioniško gyvenimo knygą“.

J. Čečiotas mirė 1847 m. rugpjū-
čio vienuoliktą, tesulaukęs 51-ių. 
Skurdžiame namelyje, ant papras-
to „tapčianiuko“. Prie jo kūno pa-
linko trise – poeto sesuo, rašytojas 
(J. I. Kraševskis) ir vargšė močiu-
tė, „svetima jam, bet kartu atstojusi 
jam mamą, seserį ir žmoną“, – rašė 
į Ratnyčios kapines karstą lydėjęs 
J.I. Kraševskis. Jis padarė pomirti-
nę J. Čečioto kaukę. Ji – viena iš 
nedaugelio poeto atvaizdų. Po ke-
lerių metų geležinį kryžių į pamin-
klą savo lėšomis pakeitė druskinin-
kietis Leopoldas Valickis, paminklą 
papuošęs poeto Edvardo Ody-
nieco žodžiais: „Jaunystę savo jis 
pašventė darbui, mokslui ir dory-
bei, vyriškumo laike drąsiai ištvėrė 
išbandymus ir kančias, meilė Die-
vui ir broliams – jo būties esmė, vi-
sas jo gyvenimas – kelias į išgany-
mą.“

Parengė Vilius Rekevičius
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

FORTEPIJONINĖS MUZIKOS VASA RA DRUSKININKUOSE
59 SEZONAS

Birželio 8 d. 13 val. – Šiaulių S. Sondeckio menų gimnazijos auklėtiniai 
Birželio 9 d. 13 val. – Vilniaus J. Tallat-Kelpšos konservatorijos auklėtiniai
Birželio 15 d. 13 val. – Klaipėdos S. Šimkaus konservatorijos auklėtiniai

Birželio 16 d. 13 val. – Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos auklėtiniai
Birželio 22 d. 18 val. – KPM laureatas Stanislaw Orasz (Lenkija)

Birželio 26 d. 19 val. – Joris Sodeika
Birželio 29 d. 18 val. – Simonas Poška

Liepos 3 d. 19 val. – Johan Randvere (Estija)
Liepos 4 d. 19 val. – Daumantas Kirilauskas

Liepos 5 d. 19 val. – Halina Radvilaitė 
Liepos 6 d. 18 val. – Jurgis Karnavičius

Liepos 10 d. 19 val. – Gintaras Januševičius
Liepos 13 d. 18 val. – Elžbieta Dvarionaitė
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Stulbinanti Druskininkų istorija: karalius, undinė, sūrus 
vanduo ir meteoritas – 600 milijonų metų siekianti praeitis 

Roma Dumčiuvienė.
Druskininkų miesto muziejaus 

vyriausioji rinkinių kuratorė, pro-
jekto vadovė

„Saulė plačiu purpuriniu 
skydu vis labiau sėdo, slėp-
damos už siauro fijoletinių 
debesų ruožo; grynu, žydru 
dangum kur ne kur iš lėto 
plaukė balti debesiai; žemų 
pušelių viršūnės, truputį ap-
auksintos nykstančiais spin-
duliais, pamažu ir tyliai siū-
bavo, vėjelio pučiamos, kuris 
vos tedrįsdavo kvėpuoti iš-
kilmingoje užeinančio vakaro 
tyloje. Arkliai sulydavo bėgę, 
karieta užvažiavo ant aukš-
to smiltingo kalno, nuo kurio 
viršaus buvo regėti tolumoje 
dūluojanti guotais pilkų namų 
vieta, į kurią vežimas vyko, ir 
už kurios vingiavo plaukiąs 
Nemunas, kaip žydras, platus 
kaspinas“, – taip romantiškai, 
tarsi M. K. Čiurlionio drobėje, 
1867 m. Eliza Ožeškienė žo-
džiais atspaudė Druskininkų pa-
noramą savo romane „Pasku-
tinė meilė“, kurį į lietuvių kalbą 
1931 m. išvertė mūsų kraštietis 
Stasys Dabušis.

Turbūt pastebėjote, kad daž-
nas Druskininkų svečias kalba 
apie tam tikrą vietos unikalumą, 
lieka pakerėti gamtos ir jos iš-
skirtinumo, kuriamos harmoni-
jos ir gydančio poveikio? Kas tie 
Druskininkai? Kodėl tiek daug 
tuščių šimtmečiais nepildytų is-
torijos knygos lapų? Kame tas 
kitoniškumas? Kas juos atrado 
ir kas kūrė? Ir kam galiausiai pa-
vyko užsukti čia kurortinę maši-
ną? 

Druskininkų miesto muziejus į 
konferenciją, skirtą Druskininkų, 
kaip gydomosios vietovės, 230 
metų paskelbimo sukakčiai, su-
kvietė žymiausius Lietuvos val-
dovų, Druskininkų istorijos, jos 
gamtos tyrinėtojus.

Šiemet minime ir kitą – 180 
metų Druskininkų žurnalo 
„Druskininkų šaltinių undinė“ 
(orig. „Ondyna Druskienickich 
Źródeł“) – jubiliejų. Žurnalą ini-
cijavo kurorto gydytojas Ksave-
ras Volfgangas ir lenkų XIX a. 
kultinis rašytojas Ignacas Kra-
ševskis. Tai buvo leidinys, skir-
tas tik Druskininkams. Dabar-
tinėje Lietuvos teritorijoje XIX 
amžiuje ėjo tik du tokio lygio 
žurnalai: „Druskininkų šaltinių 
undinė“ ir „Atheneum“ (Vilniuje). 

Taigi birželio 7 dieną, 13 val. 
kviečiame į konferenciją „Drus-
kininkams – 230!“. Pranešimą 
„Druskininkų žemės gelmių pa-
slaptys ir vertybės“ skaitys dr. 
Jonas Satkūnas (Gamtos tyrimų 
centras ir Lietuvos geologijos 
tarnyba), prof. dr. Ramunė Šmi-
gelskytė-Stukienė (Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai) 
skaitys pranešimą „Stanislovas 

Augustas Poniatovskis – pasku-
tinis Abiejų Tautų Respublikos 
valdovas“, dr. Redos Griškai-
tės (Lietuvos istorijos institutas) 
pranešimo tema – „Druskininkų 
vandenų undinė“ – pirmasis ku-
rortinis (ir ne tik) žurnalas Lietu-
voje“. 

Žurnalo „Druskininkų šalti-
nių undinė“ sukakčiai paminė-
ti Druskininkų miesto muziejus 
iniciavo ir vykdo projektą „Drus-
kininkų šaltinių undinei – 180! 
XIX a. kurorto žurnalo suma-
nytojai ir bendraautoriai – vie-
no eksponato sukaktuvės ir su-
tiktuvės!“.

Svarbiausias „Undinės“ tikslas 
tuomet buvo „ne tik propaguo-
ti Druskininkų šaltinių gydomą-
sias savybes, bet ir supažindin-
ti ten suvažiuojančią publiką su 
Lietuvos praeitimi, kelti jų pa-
triotinius jausmus, kovoti su 
abejingumu krašto reikalams“. 
Druskininkų „Undinėje“ galima 
rasti 5 pagrindines dalis: prak-
tines medicinos pastabas, is-
toriją, literatūrą, įvairenybes ir 
korespondenciją. Ypač vertin-
gi Druskininkų svečių sąrašai. 
Randame ir tekstų, skirtų pačiai 
Undinei: V. Maciejovskio „Žo-
delis apie undines (rusalkas)“, 
Puškino baladės „Undinė“ („Ru-
salka“) vertimą (aut. W. Chža-
novskis).

Projektu norima priminti ir tuo 
metu Druskininkus kūrusius lite-
ratus, gydytojus, mokslininkus, 
istorikus ir jų didelį darbą, popu-
liarinusį gydomąją vietovę, ir šių 
dienų druskininkiečiui, Lietuvos 
gyventojui padėti suprasti ku-
rorto unikalumą, paskatinti vie-
tos kultūros istorijos pažinimą, 
puoselėti istorinę atmintį. 

2023 m. Druskininkų miesto 
muziejus įsigijo 1846 m. žurna-
lų „Druskininkų šaltinių undinė“ 
komplektą. Eksponatas unika-
lus dar ir tuo, kad priklausė XIX 
a. druskininkietei Juljai O‘Brien 
de Lacy (tą liudija savininkės 
parašas).

Dabar Muziejuje saugomi pil-
ni 1845 ir 1846 metų „Druskinin-
kų šaltinių undinės“ komplek-
tai. Vienas iš projekto produktų 
– iš verstinių „Undinės“ teks-
tų sukurtas vienintelis lietuviš-
kas egzempliorius, atkartojantis 
XIX a. leidinį, kurio viršelį puoš 
originalus autorinis Lietuvos 
odminių sukurtas darbas. Leidi-
nys bus saugomas Muziejuje ir 
taps prieinamas visiems, Drus-
kininkų istorija besidomintiems 
asmenims. Originalius teks-
tus – Mečislovo laiškus, ligonių 
himną, Teodoro Narbuto prisi-
minimus apie 1843 metų kelio-
nę į Druskininkus ir kitus – iš 
lenkų kalbos verčia „Metų ver-
tėjo 2023“ titulą pelnęs Vyturys 
Jarutis. Naują lietuvišką „Drus-
kininkų šaltinių undinę“ visuo-
menei Muziejus planuoja prista-
tyti rugsėjo mėnesį.

1844-1846 metais leistas žur-
nalas nebuvo iliustruotas, tad 
norėjosi šios mitologinės būty-
bės vaizdais skirti dėmesį ne 
tik anuomet leisto žurnalo turi-
niui, bet atiduoti duoklę ir pačiai 
Undinei – jos atvaizdui Lietuvos 
mene. Šiam sumanymui reali-
zuoti buvo pasitelktas įžymaus 
Lietuvos scenografo, dailininko 
Mstislavo Dobužinskio (1875-
1957) kūrybinis palikimas, sau-
gomas Lietuvos teatro, muzikos 
ir kino muziejuje. Tai – vertin-
giausias scenografijos eskizų 
rinkinys muziejuje ir didžiausia 
šio dailininko teatro dailės kū-
rinių kolekcija Lietuvoje, kuri 
2009 m. pripažinta nacionalinės 
reikšmės dokumentiniu paveldu 
bei įtraukta į UNESCO progra-
mos „Pasaulio atmintis“ Lietu-
vos nacionalinį registrą.

Atėjusieji į konferenciją pama-
tys gero M. K Čiurlionio bičiulio 
Mstislavo Dobužinskio sukur-
tus eskizus Antonino Dvoržako 
operos „Undinė“ pirmam Lietu-
voje pastatymui 1937 metais.

Įdomumo dėlei norime skai-
tytojus suintriguoti – genialu-

sis scenografas M. Dobužins-
kis vienas iš pirmųjų pastebėjo 
Čiurlionio originalumą, kartu da-
lyvavo „Meno pasaulio“ ir Rusų 
dailininkų sąjungos rengtose 
parodose Peterburge bei Mas-
kvoje. M. K. Čiurlionis buvo 
dažnas svečias Dobužinskių 
namuose, grodavo su E. Dobu-
žinskiene keturiomis rankomis 
abiejų mėgstamą Bethoveną, 
improvizuodavo. Taigi abu me-
nininkus siejo ne tik tie patys – 
1875-ieji – gimimo metai, dailė, 
muzika, bet ir artima draugystė.

Šią eskizų operai „Undinė“ 
parodą projekto partneris – Lie-
tuvos teatro, muzikos ir kino 
muziejus – Druskininkų miesto 
muziejaus prašymu, specialiai 
paruošė eksponavimui, Lietuvo-
je ji rodoma pirmą kartą. Drus-
kininkų muziejuje ją bus galima 
apžiūrėti iki liepos 1 dienos.

Projektu „Druskininkų šalti-
nių undinei – 180! XIX a. kuror-
to žurnalo sumanytojai ir ben-
draautoriai – vieno eksponato 
sukaktuvės ir sutiktuvės“ taip 
pat norima paskatinti žmones 
ieškoti naujų kūrybinių formų 

ir šiuolaikiškai interpretuoti is-
torinę atmintį bei formuoti aps-
krities identitetą. Galbūt atei-
tyje gims bendri mėgėjų meno 
organizacijų projektai? Galbūt 
bus sukurtas Druskininkų Undi-
nės simbolis, organizuotas Un-
dinės kostiumų konkursas, o gal 
po Druskininkus ekskursijas ves 
Šaltinių undinėlė ar bus pradė-
tas leisti žurnalas tokiu pavadi-
nimu? Taigi visus, kurie kuria 
tekstus, renka įdomius istorinius 
dalykus, fotografuoja, piešia ir 
neturi, kur pristatyti savo kūry-
bos, kviečiame prisijungti prie 
Druskininkų miesto muziejaus 
administruojamos „Facebook“ 
grupės „Druskininkų šaltinių 
undinė“. Tai būtų mūsų virtua-
lus Druskininkų bičiulių kūrybos 
žurnalas. 

O birželio 7 dieną Druskininkų 
miesto muziejuje (M. K. Čiurlio-
nio g. 59) laukiame Jūsų konfe-
rencijoje „Druskininkams – 230“ 
ir pažadame daug naujų istori-
nių atradimų! 

Projektą finansuoja Lietuvos 
kultūros taryba ir Druskininkų 
savivaldybė. 
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Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3, 5, 11 kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui bei 8 l 

angliarūgštės, argono ir mix balionais. Prekyba  techninėmis, 
maistinėmis dujomis ir kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame 
dėl suvirinimo, pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių  medžiagų 

įsigijimo. Esame „Elme“, „Messer“, „Gass“ atstovai  
Druskininkų savivaldybėje. 

Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 
Pramonės g. 5, Druskininkai.

Tel. +370 699 43005, +370 313 52204

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Poilsio ir pramogų centras  
„Romnesa“ Druskininkai “  

prie komandos kviečia prisijungti  
viešbučio kambarinę (-į) ir padavėją, taip pat virėją ir indų 

plovėją sezoniniam darbui
Informacija telefonu +370 622 14111, info@romnesa.lt, 

Vienkiamių g. 5 , Jaskonys

Transporto įmonei UAB 
„Transdina“ reikalingas 
tolimųjų reisų vairuoto-

jas („CE“ kategorijos, 95 ko-
das). Reisai Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai namuose 
(min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir  
8 686 56366

Perkraustymas, senų 
baldų išvežimas, butų, 

namų, garažų išvalymas, 
paruošimas pardavimui, 

nekilnojamo turto 
sutvarkymas, pirkimas. 

Tel. +370 62875156

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje „Mano Druskininkai“!

RESTAURUOJU, REMONTUOJU, KŪRYBIŠKAI 
RENOVUOJU BALDUS.

Tel. 8 601 93274 www.rebarta.com

Ieškome kolegų/ių! 

Apskaitininkas/ė - nuo 1300€, neatskaičius mokesčių

Dėl darbo teirautis telefonu +370 602 13 336

Vąšeliu neriu žaislus, darau proginius užsakymus, 
stalo padėkliukus. Priimu individualius užsakymus. 

„Facebook“: „Su meile, Mama“,  
„Instagram“: „su meile.mama“.  

Tel. +370 607 06385

Atliekame statybos, apdailos darbus. Elektros, 
santechnikos darbai. Tel. +370 618 45751

Pirkčiau butą, namą, sodą ar sodybą iki 20 km atstumu nuo 
Druskininkų. Gali būti be remonto. Tel. +370 621 98488

Žolės pjovimas Druskininkuose ir apylinkėse.  
Tel. +370 650 69977

Parduoda skaldytas lapuočių/spygliuočių malkas. 
Beržas, juodalksnis, pušis. Atveža.  

Tel. +370 601 46179
Autoelektrikas, kompiuterinė diagnostika, 
remontas. Galime atvykti į vietą, išrašome 
sąskaitas faktūras. Tel. +370 699 85751.

PARDUODAME JUODŽEMĮ. Tel.+370 695 59961

PASLAUGOS NAMŲ BENDRIJOMS

Daugiabučių namų bendrijoms teikiame šias 
paslaugas:

• plauname šildymo sistemas ir atliekame kitus 
paruošimo šildymo sezonui darbus, taisome 
smulkius gedimus,

• plauname šilumokaičius neišmontavus (t.y. 
šilumokaičio nereikia nuimti, vežti išplauti, o po 
to vėl sumontuoti),

• atliekame hidraulinius bandymus,

• sureguliuojame išsiplėtimo indus ( jei reikia, 
sumontuojame drenažo ventilius).

Kaip dažnai reikia plauti šildymo sistemą ir 
karšto vandens šilumokaitį?

Pagal galiojančius Lietuvos teisės aktus, šildymo 
ir karšto vandens sistemų plovimas (plaunama, 
pasibaigus šildymo sezonui) atliekamas 1 kartą 
per 4 metus.

Karšto vandens šilumokaičio perplovimo 
cheminiu būdu darbai atliekami pagal poreikį, bet 
ne rečiau, kaip 1 kartą per 2 metus.

Tel.+370 650 66428, 
el. paštas – info@durisota.lt

Reikalingi darbuotojai mėsos perdirbimo gamykloms 
Norvegijoje. Darbas gerai apmokamas.  
Tel. +370 655 53125, +370 656 15312,  

+370 654 54564

Prie turgavietės parduodami du šalia esantys 
kioskai. Tel. +370 650 96000
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!

Užuojautos
Tarp šiapus ir anapus – juodai balta riba,

keista nežinomybė, skausminga tuštuma...
Ir slegiantis žinojimas – kitaip jau nebebus...

Į Amžinybę išėjus mylimam Tėveliui, nuoširdžius užuojautos 
žodžius skiriame mielai kolegei Birutei Vilkaitienei. 

Lietuvos gydytojų sąjungos Druskininkų filialas

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Nuoširdžiai užjaučiame Arvydą Karloną dėl mylimo brolio mirties.

Bendrijos „Rugelis“ gyventojai

ZARAM
info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

RENGINIAI
Birželio 6 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – Nikos Piperitos knygos „Gervė smėlynuose“ ir tautodailininko 

Valentino Ylos tapybos darbų parodos pristatymas.

Birželio 7 d. 13 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 57) kviečia į konferenciją „DRUSKININKAMS – 
230“, skirtą Druskininkų kurorto įkūrimo 230 metų gimtadieniui. Pranešimus skaitys dr. Jonas Satkūnas, prof. dr. Ramunė 
Šmigelskytė Stukienė, dr. Reda Griškaitė. Projektą „Druskininkų šaltinių undinei – 180! XIX a. kurorto žurnalo sumanytojai 
ir bendraautoriai – vieno eksponato sukaktuvės ir sutiktuvės“ finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Druskininkų savivaldybė.

Birželio 7 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – literatūrinė popietė vaikams „Trumpos istorijos apie...“.

Birželio 14-16 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) bus rodomi „Hexa Cinema“ virtualios 
realybės filmai „Aš Lietuva“ ir „Žaisti gyvenimą“. Bilietus įsigyti galite renginio vietoje arba https://bit.ly/hexadruskininkai. Dau-
giau informacijos tel. +370 652 78783 arba e. p. evelina@hexacinema.lt.

M. K. ČIURLIONIO NAMUOSE-MUZIEJUJE (M. K. ČIURLIONIO G. 35) –  
59-OJI FORTEPIJONO VASARA 

Birželio 8 d. 13 val. koncertuos Šiaulių S. Sondeckio menų gimnazijos auklėtiniai.
Birželio 8 d. 18 val. – Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos pianistų koncertas.
Birželio 9 d. 13 val. koncertuos Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos auklėtiniai.
Birželio 15 d. 13 val. koncertuos Klaipėdos S. Šimkaus konservatorijos auklėtiniai.
Birželio 16 d. 13 val. koncertuos Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos auklėtiniai.

PARODOS
Iki birželio 25 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks Mstislavo Dobužinskio eskizų Antonino 

Dvoržako operai „Undinė“ paroda iš Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus rinkinių. Paroda iš projekto „Druskininkų 
šaltinių undinei – 180! XIX a. kurorto žurnalo sumanytojai ir bendraautoriai – vieno eksponato sukaktuvės ir sutiktuvės“, 
kurį finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Druskininkų savivaldybė.

Iki birželio 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų 
fakulteto dėstytojos, dailininkės Lolitos Malinauskienės grafikos darbų paroda „Gėlių simfonija“.

Iki birželio 29 d. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Sergej Liser akvarelių paroda „(IŠ)GALVOSENA“. Susi-
tikimas su autoriumi rengiamas birželio 7 d. 17 val.

Iki liepos 4 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veiks Elmos Šturmaitės paroda „Nuotaikų 
kaita“. 

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 39) veikia 
dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. Norint aplankyti parodą, su 
savimi reikia turėti asmens dokumentą.

Iki liepos 5 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6a, Viečiūnai ) veiks dailininko Kazio Kęstučio 
Šiaulyčio kūrybos darbų paroda „Dainavos girios akvarelėse“. 

Iki rugsėjo 3 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) eksponuojama Dalios Bieliūnaitės paroda 
„Kauno menininkų nuotykiai“.

Iki rugpjūčio 4 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Bangučio Prapuolenio paroda „Nakties sparnai“.
Iki spalio 1 d. V. K. Jonyno galerijos kiemelyje (Turistų g. 9) eksponuojama lauko paroda „Jonynų giminės fenomenas“.
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06:00 „Gelbėtojai“.
06:55 „Beprotiškos melodi-
jos“.
07:25 „Linksmieji Tomas ir 

Džeris“.
07:50 Dagas iš akmens amžiaus.
09:30 KINO PUSRYČIAI Auksinis kom-
pasas.
14:05 Dievo šarvai.
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios. 
19:30 SUPERKINAS Super Džonio pri-
sikėlimas.
21:35 PREMJERA Melagis.
23:30 Aukso luitas.
02:10 Geras melagis.
04:15 Snaiperis. Žudiko mirtis.
05:45 Programos pabaiga. 

2024.06.08 d.
Šeštadienis

2024.06.07 d.
Penktadienis

2024.06.09 d.
Sekmadienis

2024.06.10 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Linksmieji Tomas ir 

Džeris“.
07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Geras mela-
gis.
23:15 Snaiperis. Žudiko mirtis.
01:10 Vanilinis dangus.
03:55 Godumas.
05:35 Programos pabaiga. 

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:30 „Teisingumo agentai“.
08:30 „44-as skyrius“.

09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „Iškvietimas“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „Pričiupom!“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. Fi-
nalo rungtynės. Tiesioginė transliaci-
ja.
21:00 „Amerikietiškos imtynės RAW“.
22:00 „Amerikietiškos imtynės 
SmackDown“.
23:05 Rembo 4.
00:50 Greitojo reagavimo būrys.
03:10 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi. 
Įžymybės“.
04:10 „Lego meistrai“.
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06.00 „Mano karas. Afganis-
tanas“. 
06.59 Programa.
07.00 „Mano karas. Afganis-

tanas“. 
08.00  Vyrų šešėlyje. 
08.30 Partizanų keliais. 
09.00 Redakcija. L. Kasčiūnas. 
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Sveikatos formulė.
11.00 Grilio skanėstai. 
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Svetimos nuodėmės“.
16.00 Žinios.
16.30  Pokalbiai prie jūros. 
17.00 A. Raudonikio koncertas „Ne-
baigta daina“.
18.00 Žinios.
18.30 Sveikatos formulė.
19.00 Laikykitės ten pokalbiai.
20.00 Žinios.
20.30 „Reali mistika“.
22.30 Žinios.
23.00 „Pėdsakas“.
01.00  „Svetimos nuodėmės“.
02.50 Laikykitės ten pokalbiai.
03.35 A. Raudonikio koncertas „Ne-
baigta daina“.
04.20 Redakcija. 
05.10 Pokalbiai prie jūros. 
05.35 Vantos lapas. 

06:00 „Iškvietimas“.
07:00 „Reali mistika“.
08:00 „Pričiupom!“.
09:00 „Lego meistrai“.

10:00 „Kas namie šeimininkas?“.
10:30 „Didžiosios pasaulio migraci-
jos“.
11:45 „Daiktų gaivintojai“.
12:45 „Krovinių karai“.
13:15 „Reali mistika“.
14:30 „Ekstrasensų mūšis“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Fi-
nalo rungtynės. Tiesioginė transliaci-
ja.
19:30 „Amerikietiškos imtynės NXT“.
21:30 MANO HEROJUS. Pragaro vir-
tuvės karalienės.
23:40 „Amerikietiškos imtynės RAW“.
00:40 „Amerikietiškos imtynės 
SmackDown“.
01:45 Rembo 4.
03:15 „Didžiosios pasaulio migraci-
jos“.
04:10 „Lego meistrai“.
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06.00  „Misija: laukinė gamta“.
06.59 Programa.
07.00 „Misija: laukinė gamta“.
08.00 Grilio skanėstai. 

08.30 Kaimo akademija.
09.00 Redakcija. 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Kelionės tikslas. 
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas. 
12.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Svetimos nuodėmės“.
16.00 Žinios.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Laikykitės ten pokalbiai.
20.00 Žinios.
20.30 24/7.
21.30 Rinkimų naktis su Laisvės TV.
 01.00 „Svetimos nuodėmės“.
02.50 Laikykitės ten pokalbiai.
03.35 24/7.
04.20 Redakcija. 
05.10 Mažos mūsų pergalės. 

06:00 „Iškvietimas“.
07:00 „Reali mistika“.
08:00 Miško atspalviai. 

08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lego meistrai“.
10:00 „Kas namie šeimininkas?“.
10:30 „Didžiosios pasaulio migraci-
jos“.
11:45 „Daiktų gaivintojai“.
12:45 „Krovinių karai“.
13:15 „Reali mistika“.
14:30 „Ekstrasensų mūšis“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Fi-
nalo rungtynės. Tiesioginė transliaci-
ja.
19:30 Bėgimas džiunglėse.
21:40 „Didysis turas“.
23:00 Karo šunys.
01:20 Pragaro virtuvės karalienės.
03:00 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi. 
Įžymybės“.
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Linksmieji Tomas ir 
Džeris“.

07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios. 
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios. 
22:30 VAKARO SEANSAS. Tami. 
00:25 „FTB“. 
01:25 Godzila 2. Monstrų karalius.
03:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:40 Programos pabaiga. 

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas.
06.00 Sveikatos formulė.
06.30 24/7.

07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00  Laisvės TV valanda.
09.00 „Reali mistika“ .
10.00 24/7.
11.00 „Rojus“ 1/81. 
12.00  Renkuosi studijuoti. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 4/17. 
15.00 „Mirties apkasai“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Centrinė ligoninė“ .
18.00 Reporteris. 

06:00 „Ūkininkai ieško mei-
lės“.
07:00 „TV pagalba“ . 
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-

terys“.
10:00 „Meilės trikampis“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
17:55 „LIDL grilio talentai“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FIL-
MAS „Ponas Kūdikis“.
21:20 VASAROS KINO TEATRAS 
„Laisvasis Gajus“.
23:45 „Drakula. Pradžia“.
01:35 „„Ilsėkis ramybėje“ departamen-
tas“.
03:25 „Pagrobimas“.

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:30 „Legenda apie Korą“.
07:00 „Keista šeimynėlė“.

07:30 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Maisto kelias“ . 
10:00 „Egipto princas“ . 
12:00 „Patagonija. Gyvenimas pasau-
lio pakraštyje“.
13:00 „Laukinė Meksika“.
14:05 „Kylantis tigras“.
16:15 „Princesė nuotaka“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ .
19:30 VASAROS KINO TEATRAS 
„Taksi“ . 
21:25 PREMJERA ŠEŠTADIENIO 
GERO KINO VAKARAS „Dar vakar.
23:50 „Mitika. Geležinė karūna“.
01:50 „Princas“.
03:40 „Nuodinga rožė“.
05:35 „Goldbergai“.

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:30 „Legenda apie Korą“.
07:00 „Keista šeimynėlė“.

07:30 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Svajonių sodai“ . 
10:00 „Mozlis“.
12:00 „Lemūrų salos gaujos“.
13:05 „Laukinė Meksika“.
14:10 „K-9“ . 
16:15 „Karalius Ralfas“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Metam monetą“ . 
21:00 VASAROS KINO TEATRAS „Ba-
ris Sylas. Amerikos sukčius“.
23:20 „Stiklo namai“.
01:15 „Laisvasis Gajus“.
03:35 „Drakula. Pradžia“.
05:25 „Goldbergai“.

06:00 „Svajonių sodai“ . 
07:00 „TV pagalba“ . 
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-
terys“.

10:00 „Meilės trikampis“.
10:30 „Meilės trikampis“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 TIESIOGIAI Lietuvos vyrų krep-
šinio rinktinės kontrolinės rungtynės. 
Lietuva - Libanas. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS 
„Žala“.
00:50 „Velniai“.
02:05 „Havajai 5.0“.
03:10 „Pirmieji pasimatymai“.
04:20 „Jausmų audros“.
05:15 „Goldbergai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje.

09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Komisarės Šnel bylos.
11:30 Viena byla dviem.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Pasakojimai iš Japonijos.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga. 
22:00 Europos lengvosios atletikos 
čempionatas. Tiesioginė transliacija iš 
Romos. Gali dalyvauti Mykolas Alekna, 
Andrius Gudžius, Martynas Alekna.
24:00 Tiesos pabaiga.
01:45 Nepamirštas Vilnius. Vilniaus 
kino teatrai.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Trys draugai. Sulaužytas piani-
nas ir kitos istorijos. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Mano daina. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gamtininko užrašai. Programa 
apie Lietuvos gamtą. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stop juosta. Virsmo ir 

laisvės architektūra.
07:00 Veranda. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Kelionė į žydrąją planetos širdį. 
Vandenynų srovės.
12:55 Šešėlių žemė.
13:45 Premjera. Stulbinami protai.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Gyvenk kaip galima švariau. At-
sakingo gyvenimo būdo žurnalas. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. 
21:00 Europos lengvosios atletikos 
čempionatas. Tiesioginė transliacija iš 
Romos. Gali dalyvauti Ieva Zarankaitė-
Gumbs.
24:00 Aš esu muzika. 
01:45 Agatha Christie. 100 Puaro ir mis 
Marpl metų.
02:30 Kelionė į žydrąją planetos širdį. 
Vandenynų srovės. 
03:20 Šešėlių žemė.
04:10 Stulbinami protai. 06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:02 Arbata. Pokalbių pro-

grama. 
07:00 Nepaprasti žmonės. 
07:30 Šventadienio mintys. 
07:35 Vasara prie piliakalnio. 
08:00 Močiute, išmokyk. 
08:25 Vasara prie piliakalnio.
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Vienintelė planeta, vienintelė ga-
limybė.
12:55 Tuoktuvių žaidimai.
13:50 Puaro.
15:30 Žinios. 
15:45 Teisingumo keliu.
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 
18:30 Žinios. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Rinkimai 2024. Europos 

Parlamento rinkimų rezultatai. 
12:00 Euromaxx. Europos kultūros ir 
gyvenimo būdo žurnalas. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Pasakojimai iš Japonijos.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Entuziastai. Dokumentinė kelio-
nė po entuziastų gyvenimo užkulisius.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Birmingamo gauja.
24:00 Virgilijus Alekna. Širdžių čempi-
onas.
01:05 Entuziastai. Dokumentinė kelio-
nė po entuziastų gyvenimo užkulisius. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Stop juosta. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gyvenk kaip galima švariau. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

05.29  Programa
05.30 Nauja diena.
06.30  „Misija: laukinė gamta“.
07.30 Kaimo akademija.

08.00 Redakcija. 
09.00 „Reali mistika“.
10.00  „Pėdsakas“.
11.00 „Rojus“.
12.00  Būsto anatomija.
12.30  Kelionės tikslas.
13.00 Nauja diena. 
14.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Pusvalandis su Valatka. 
17.00 Laisvės TV valanda. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Klausimėlis. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Gelbėtojai“.
07:00 „Beprotiškos melodijos“.
07:30 „Linksmieji Tomas ir 
Džeris“.

08:00 Tomas ir Džeris lobių saloje.
09:30 KINO PUSRYČIAI Pasiutusios 
letenos. Henko legenda.
11:20 Gepardas, vardu Duma.
13:25 Dievo šarvai. Operacija „Kondo-
ras“.
15:35 Nuogas ginklas 2 1/2. Baimės 
kvapas.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios. 
19:30 Čarlio angelai.
21:50 Godzila 2. Monstrų karalius.
00:30 Hanibalas. Pradžia.
03:05 Melagis.
04:45 Programos pabaiga.

20.00 Reporteris. 
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30  „Reali mistika“.
02.30 Klausimėlis. 
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00 Klausimėlis. 
04.25 Pusvalandis su Valatka. 
04.50 „Pėdsakas“.
05.30 „Neatrasta Rusija“.

19:00 Nacionaliniai kino apdovanoji-
mai „Sidabrinė gervė 2024“. Tiesiogi-
nė transliacija.
22:00 Rinkimai 2024. Europos Parla-
mento rinkimų rezultatai. 
01:00 Žmogus su auksiniu pistoletu.
03:00 Pasivaikščiojimai. 
03:30 Tuoktuvių žaidimai.
04:20 Puaro.
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2024.06.11 d.
Antradienis

2024.06.12 d.
Trečiadienis

2024.06.13 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:25 „44-as skyrius“.
09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „Iškvietimas“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „Pričiupom!“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno „Žalgiris“ - Vilniaus „Rytas“. 
Tiesioginė transliacija.
21:00 Užpuolikai.
23:10 „Didysis turas“.
00:30 Karo šunys.
02:45 „Ekstrasensų mūšis“.
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Linksmieji Tomas ir 
Džeris“.

07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios. 
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios. 
22:30 VAKARO SEANSAS. Paskutinis 
šansas.
00:45 „FTB“.
01:45 Tami.
03:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:30 Programos pabaiga. 

05.29  Programa
05.30  Nauja diena.
06.30 „Misija: laukinė gamta“.
07.30  Pusvalandis su Valatka. 

08.00 „Centrinė ligoninė“ .
09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00  „Rojus“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Grilio skanėstai. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 Grilio skanėstai. 
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00  Grilio skanėstai. 
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Pėdsakas“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.
08:25 „44-as skyrius“.

09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „Iškvietimas“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „Pričiupom!“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. Pa-
nevėžio „7bet-Lietkabelis“ - Vilniaus 
„Wolves Twinsbet“. Tiesioginė trans-
liacija.
21:00 Niekada nepasiduok 3.
23:05 Užpuolikai.
01:15 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi. 
Įžymybės“.
02:20 „Ekstrasensų mūšis“.
04:35 Pasirinkę Lietuvą. 2021 m. So-
cialinės dokumentikos laida
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio nuoty-

kiai“.
07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios. 
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS. Ratas.
00:45 „FTB“.
01:45 Paskutinis šansas.
03:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:40 Programos pabaiga. 

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:25 „44-as skyrius“.
09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „Iškvietimas“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „Pričiupom!“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. Vil-
niaus „Rytas“ - Kauno „Žalgiris“. Tie-
sioginė transliacija.
21:00 Mes mirštam jauni.
22:50 Niekada nepasiduok 3.
01:00 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi. 
Įžymybės“.
02:05 „Daiktų gaivintojai“.
03:05 „Kas namie šeimininkas?“.
03:35 „Iškvietimas“.
04:30 Pasirinkę Lietuvą. 
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio nuoty-

kiai“.
07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios. 
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios. 
22:30 VAKARO SEANSAS. Toks gy-
venimas.
00:50 „FTB“.
01:50 Ratas.
03:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:40 Alchemija. 
05:10 RETROSPEKTYVA. Ciklas „Me-
nininkų portretai“.
05:40 Programos pabaiga. 

05.29 Programa
05.30  Nauja diena.
06.30 „Misija: laukinė gamta“.

07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00  „Centrinė ligoninė“.
 1/3. Melodrama. 
09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00 „Rojus“.
12.00 Vantos lapas.
12.30  Sveikatos formulė.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija.
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30  „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30  Būsto anatomija.
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00 Būsto anatomija.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Pėdsakas“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:25 „44-as skyrius“.
09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „Iškvietimas“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „Pričiupom!“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. Vil-
niaus „Wolves Twinsbet“ - Panevėžio 
„7bet-Lietkabelis“. Tiesioginė translia-
cija.
21:00 Naktinė apgultis.
23:05 Mes mirštam jauni.
00:55 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi“.
02:00 „Daiktų gaivintojai“.
03:00 „Kas namie šeimininkas?“.
03:30 „Lego meistrai“.
04:30 Pasirinkę Lietuvą. 
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06:00 „Maisto kelias“ . 
07:00 „TV pagalba“ . 
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-
terys“.

10:00 „Meilės trikampis“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Ūkininkai ieško meilės“ . 
20:30 „Žaidimų kambarys“ . 
21:00 „TOP 3“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS „Ko-
librio projektas“.
00:50 „Velniai“.
02:00 „Havajai 5.0“.
03:05 „Pirmieji pasimatymai“.
04:15 „Jausmų audros“.
05:10 „Vedęs ir turi vaikų“.

06:00 „Ūkininkai ieško mei-
lės“ . 
07:00 „TV pagalba“ . 

08:55 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
10:00 „Meilės trikampis“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
13:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 TIESIOGIAI Lietuvos vyrų krep-
šinio rinktinės kontrolinės rungtynės. 
Lietuva - Libanas.
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS „In-
formatorius“.
00:55 „Velniai“.
02:05 „Havajai 5.0“.
03:10 „Pirmieji pasimatymai“.
04:15 „Jausmų audros“.
05:15 „Vedęs ir turi vaikų“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Žmogžudystės šiaurėje (Morden 
im Norden). Komiškas kriminalinis seri-
alas. 2014 m. Vokietija. N-7. 3/16 s.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Komisarės Šnel bylos.
11:30 Viena byla dviem.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Pasakojimai iš Japonijos.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Komisarės Šnel bylos.
11:30 Viena byla dviem.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Nepamirštas Vilnius. Tarpukario 
Vilnius.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 LRT girdi. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Bėgliai. Pabėgimas iš Taljanų. S. 
Smetonaitė. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Birmingamo gauja.
24:00 Komisaras Reksas.
00:45 Mokslo moterys.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 LRT girdi. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Bėgliai. Pabėgimas iš Taljanų. S. 
Smetonaitė. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Beatos virtuvė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Čia mano sodas. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 „Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas“.
07:00 „TV pagalba“ . 
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-

terys“.
10:00 „Meilės trikampis“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Ūkininkai ieško meilės“ . 
20:30 „Žaidimų kambarys“ . 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurė-

je.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Komisarės Šnel bylos.
11:30 Viena byla dviem.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Pasakojimai iš Japonijos.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Dinastijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Europos lengvosios atletikos 
čempionatas. Tiesioginė transliacija iš 
Romos. Gali dalyvauti Liveta Jasiūnai-
tė.
24:00 Komisaras Reksas.
00:50 Nepamirštas Vilnius. V. Kasiulio 
dailės muziejus.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Dinastijos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Arbata. Pokalbių programa. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Teisingumo keliu. Atkuriamosios 
dokumentikos filmas. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Mano pasas meluoja. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

18.30 Lietuvos mokyklos.
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris.
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Mirties apkasai“.
02.30 Lietuvos mokyklos.
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00 Lietuvos mokyklos.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15 Kaimo akademija.

05.29 Programa
05.30  Nauja diena.
06.30 „Misija: laukinė gamta“.

07.30 Vyrų šešėlyje. 
08.00 „Centrinė ligoninė“.
09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00 „Rojus“.
12.00  Krepšinio pasaulyje.
12.30 Klausimėlis. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00   „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Kelionės tikslas.
19.00 „Netikėtas teisingumas“.

18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Europos lengvosios atletikos 
čempionatas. Tiesioginė transliacija iš 
Romos. Gali dalyvauti Edis Matusevi-
čius.
24:00 Komisaras Reksas.
00:45 Mokslo moterys.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Draugiška Lietuva. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Vilnius Jazz 2023. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gyventi kaime gera. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

20.00 Reporteris. 
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30  „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30  Kelionės tikslas.
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00  Kelionės tikslas.
04.25 Lietuva tiesiogiai
04.50 „Pėdsakas“.

21:00 „TOP 3“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS 
„Vienas šūvis. Dvi kulkos“.
00:55 „Velniai“.
02:10 „Havajai 5.0“.
03:15 „Pirmieji pasimatymai“.
04:20 „Jausmų audros“.
05:15 „Vedęs ir turi vaikų“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA!
 

Mus rasite:  
Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  

Tel. 8 313 53444

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

UŽSISAKYKITE DABAR
IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!
GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. + 370 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

PARDUODAME: medžio 
briketus ir granules.

Tel. 8 684 74873 
www.juozomalkos.lt

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ talpos ( juodos bei baltos 
spalvos), tinkančios vandens laikymui. Kaina – 75 Eur. 

Galimas pristatymas.  Tel. 8 606 59756

Brangiai 
perkame mišką. 
Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 699 29992

DĖMESIO!
Perkame įvairios būklės ir 

amžiaus miškus.
Pjauname savaiminiais 
želdiniais apaugusius 
sklypus. Už didelius 

ir tankiai apaugusius 
brangiai sumokame.

Tel. 8 603 30577

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su daugiau 
žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 
siūlykite, atsilyginsime. Mokame ge -

riausią kainą. Tel. 8 680 84444

Atliekame visus vidaus apdailos, elektros, 
santechnikos darbus. Tel. +370 618 45741

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas, su 

skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir 
kitus dokumentus.  

TEL. 8 644 55355 IR 8 660 66466

Brangiai superka senus automobilius.  
Sutvarko dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Reikalingi mūrininkai, stogdengiai ir 

fasadų šiltintojai. Tel. +370 636 27602

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus, ieško:
lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000,00 
- 2500,00 Eur / mėn. į rankas (pirmenybę teikiame 
sukomplektuotoms brigadoms (3-4 žmonės).

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir 
transportą atvykimui į darbą („B“ kat. privalumas). 

Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais 
kontaktais darbo dienomis: I-V,  

tel. +370 691 86121, el.p. info@gensera.lt

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. 8 682 85225

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo 
ir užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

UAB „Litvala“ laiptinių valymui ieško naujo komandos 
nario. Darbas nuo 8 iki 17 val., savaitgaliai – laisvi. 

Reikalinga B kategorija. Tel. +370 615 55533
Parduodame juodžemį ir smėlį,  

galime pristatyti į vietą.  
Tel. +370 698 72320

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra nuo 3 Eur.
Tel. +370 625 71804

UAB „Litvala“ – 
laiptinių valymas.
Tel. 8 641 27721 

Trinkelių dėjimas, kiemo priežiūra, griovimo darbai, 
kiti statybos darbai.  
Tel. +370 679 05626

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!
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Asmeniniai skelbimai
Parduodamas 6,39 a. sodo 
sklypas „Eglės soduose“, Dai-
navos 9-oji g. 4. Šiam sodo 
sklypui yra parengtas pro-
jektas ir išduotas statybos 
leidimas individualaus namo 
statybai. Sklypo teritorija su-
tvarkyta, įrengti nauji pamatai 
namo statybai, atnaujinti visi 
reikalingi dokumentai. Kaina 
– 50 000 Eur. Tel. +370 607 
20911.

Parduodamas 9 arų namų 
valdos žemės sklypas Pyli-
mo g. Kaina – 25 000 Eur.  
Tel. +370 615 92039

Parduoda 12 ha ir 1 ha žemės 
prie Azagio ežero. Parduoda-
ma 1 ha, 0, 32 ha ir 0, 38 ha 
miško. Tel. +370 698 14209

Parduodamas garažas Balta-
šiškėje. Tel. +370 645 08267

Parduoda garažą Ligoninės g., 
prie JUC. Kaina – 9 500 Eur. 
Tel. +370 689 74915

Perka nekilnojamąjį turtą
Perku žemę, mišką visoje Lie-
tuvoje. Tel. +370 61257651

Perku, sklypą, apleistą sody-
bą arba sodą aplink Leipalin-
gį. Domina įvairūs pasiūlymai. 
Tel. 8 631 51057

Ieškomas pirkti žemės 
ūkio paskirties sklypas.  
Tel +370 628 75156

Perka garažą Druskinin-
kų miesto ribose. Siūly-
ti pardavimui iki 7000 Eur.  
Tel. +370 647 30030

Ieškau sodybos ar že-
mės sklypo prie ežero.  
Tel. +370 612 57651

Nuoma
Nuomojamos komercinės pa-
skirties patalpos, plotas – 550 
kv. m, 1 aukštas, aukštis – 5, 
5 m, antras aukštas – 200 kv. 
m, aukštis – 2, 6 m, atskiras 
pastatas (plotas – 1500 kv. m, 
galima plėstis į plotį ir viršų, 
žemės sklypas – 35 arai. Van-
dentiekis, dideli el. pajėgumai. 
Taip pat nuomojama kavinė 
Liškiavoje, plotas – 100 kv. m. 
Tel. 8 612 12197

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduoda 1 kambario butą 
Gardino g. 80, pirmas aukštas 
Tel. +370 619 76991

Parduodamas 3 kambarių bu-
tas renovuotame name (reno-
vacija išmokėta), Druskininkų 
g. Tel. +370 686 55692

Parduodamas naujai restau-
ruotas, autentiškas, plotas – 
80 kv. m gyvenamasis namas 
su vaizdu į Raigardo slėnį, 15 
arų sklypu ir papildomais sta-
tiniais, kaina – 125 tūkst. Eur. 
Tel. +370 602 28830

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji 
g. 3. Yra gręžinys. Kadastri-
niai matavimai. Kaina – 11 500 
Eur. Tel. +370 61547971

Parduoda sodą Viečiūnuose, 
„Paparčių“ sodo bendrijoje. 
Sodas patogioje vietoje, su va-
sarnamiu. Tel. +370 674 13556

Parduodamas sodas Jaskony-
se su nameliu (90 kv. m namas 
ir 15 kv. m ūkinis pastatas), tri-
fazis, šulinys, šiltnamis, vietinė 
kanalizacija, naujai pakeistas 
stogas, šildymas kietu kuru, 
rūsys. Kaina – 41 900 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Lazdijų r., Šadžiūnų k. (18 km 
nuo Druskininkų) parduodama 
sodyba (galima išsimokėtinai). 
Kaina – 29 000 Eur ir sklypas 
prie ežero. Kaina derinama. 
Tel. +370 6 698 48621

Parduodamas 32 arų namų 
valdos sklypas Leipalingyje, 
Naujoji g. 28 b. Kadastriniai 
matavimai atlikti, dokumentai 
tvarkingi. Tel. +370 616 52946

Parduoda sodybą su 
žeme Guobinių kaime.  
Tel. +370 619 76991

Parduoda namų valdos skly-
pą Snaigupėje, 13 arų, taisy-
klingos stačiakampio formos, 
Paraistės g. 19E, šalia sklypo 
elektra, asfaltuotas privažiavi-
mas. Tel. +370 612 67489

Išnuomojamas 1 kambario 
butas M. K. Čiurlionio g. 93. 
Kaina – 200 Eur per mėnesį 
ir komunaliniai mokesčiai. Bus 
imamas 1 mėn. depozitas. Tel. 
+370 687 46459

Išnuomojamas garažas su 
duobe, elektra. Uždara terito-
rija, stebima vaizdo kamero-
mis, patekimas su vartų korte-
le. Kaina – 35 Eur / mėn. Tel. 
+370 622 21177

Išnuomojamas 1 kambario 
butas Veisiejų g. 3, 3 aukštas. 
Kaina – 110 Eur, komunaliniai 
ir renovacijos mokesčiai. Bus 
imamas 2 mėn. depozitas. Tel. 
+370 652 00015

Išnuomojamas 3 kambarių bu-
tas su baldais ir buitine tech-
nika, esantis Gardino g. Tel. 
+370 616 41071

Išnuomojamas garažas prie 
„Eglės sanatorijos“, ant kalno. 
Nuomos kaina – 50 Eur / mėn. 
Tel. +370 615 12618

Išsinuomotų
Šeima išsinuomotų 3 kamba-
rių butą ilgesniam laikui, ga-
lima be baldų. Nuomos kaina 
– iki 300 Eur. Tel. +370 644 
84291, +370 644 41167

Išsinuomotų butą arba 
dalį namo Druskininkuo-
se arba netoli miesto.  
Tel. +370 632 04362

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduodame pušinę kapotą 
malką. Tel. +370 690 25050

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda 12 metų džiovintą 
statybinę medieną: 18x15 – 8 
vnt., 15x15 – 4 vnt., 15x20 – 2 
vnt. Tel. +370 698 29351

Parduoda skaldytas lapuočių 
/ spygliuočių malkas. Beržas, 
juodalksnis, pušis. Atveža. 
Tel. +370 601 46179

Ieško darbo
Ieško darbo sodyboje, gali 
atvažiuoti du kartus per sa-
vaitę, gali joje padirbėti.  
Tel. 8 692 44465

Parduodu įvairų rūšių žvy-
rą ir skaldą (įvairiais kie-
kiais), pristatome į vietą.  
Tel. +370 685 19619

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Ieško valytojos darbo, ilga-
metė patirtis, gali prižiūrėti 
senolius, padėti namų ūkyje, 
valyti ofiso / namų patalpas.  
Tel. +370 645 25413

Automobiliai ir jų dalys

Parduodamas „Volkswagen 
Transporter“: T4, 2002m, 2.5 
l, 75kW, iš Vokietijos, gera 
būklė. Kaina – 4300 Eur. Tel. 
+370 612 93980

Parduoda puikios būklės 
„Volswagen Polo Cross“: 
2007 m., atnaujintas mode-
lis, 1,4 l, benzinas, 59 kW, 
juoda spalva, iš Vokietijos. 
Minivenas „Renault Mega-
ne scenic“: 2002 m., 1, 6 l, 
benzinas, sidabrinė spalva, 
nėra rūdžių, iš Olandijos.  
Tel. +370 692 44465

Ieškomas pirkti senas ge-
ros būklės automobilis.  
Tel.: +370 628 75156

Parduoda įvairius daiktus

Parduoda naują (nenaudo-
tą) sudedamą lovą ir vaikiš-
ką sportinį triratį vežimėlį. 
Tel.+370 601 27919

Parduoda beveik naują elek-
trinį paspirtuką – 350 Eur, 
biliardo stalą – 200 Eur.  
Tel. +370 618 18603

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC. Tel. +370 656 38881

Parduoda triratį dviratį, dvi siu-
vimo mašinas (kojines), muzi-
kinį centrą, verpimo ratelį. Tel. 
+370 619 76991

Parduodu sausas (20 metų), 
pušines viengubo pjovimo di-
les 50x250x6000 (30 vnt.), ge-
gnes 70x150x6000 (21 vnt.), 
tašus 100x150x6000 (5 vnt.), 

150x200x6000 (4 vnt.). Iš viso 
– 4,8 m3. 1 m3 kaina – 250 
Eur. Tel. +370 614 89504

Parduoda keturis kubus pen-
kių metų viengubo pjovimo, 
5 centimetrų storio, 6 m di-
les. Savadarbę vienaašę 
traktoriaus priekabą, su do-
kumentais. Du dvivagius plū-
gus, vienas – hidrafikuotas.  
Tel. +370 698 89943

Parduodamos profesiona-
lios trifazės staklės (obliuo-
ja, frezuoja, pjauna, stalo 
ilgis – 2,10 m, plotis – 0,80 
m, volo ilgis – 0,3 m), kai-
na – 205 Eur,.Galima derėtis.  
Tel. +370 614 76626

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Perka įvairius daiktus

Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses. 
Tel. +370 621 23704

Ieškau senų laikų įvairių indų 
rinkinių, gali būti ir pavieniai. 
Tel. +370 670 65699

Reikalinga

Reikalinga moteris, galinti pa-
dėti 80 m. moteriai, gyvenan-
čiai Gailiūnuose, pasigaminti 
valgyti, padėti susitvarkyti 
namus, nupirkti maisto ir pan. 
Susidomėjusiems pateiksime 
daugiau konkretesnės infor-
macijos. Skambinti telefonu 
+370 613 26413.

Dovanoja

Dovanoja klausos aparatą. Tel 
+370 646 04605

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

25 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

Advokato Vyto Kantaravičiaus kontoroje teikiamos 
teisinės paslaugos civilinėse bylose (santuokos nutraukimo, 

išlaikymo priteisimo, paveldėjimo ir visose kitose). 
Nemokamai konsultuoja parduodant, perkant, nuomojant 

nekilnojamąjį tur tą. Tel. +370 698 87626
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


